

Tamil Nadu Pollution Control Board

District Environmental Engineer Tamil Nadu Pollution Control Board Perundurai

Minutes of Public Hearing Conducted for the Proposed Rough Stone Quarry of Thiru.T.M.Manoharan, Thiru K. Subramaniam, Thiru R.P. Jaganathan at S.F. Nos. 49/2, 49/3 & 49/4A of Kovundampalayam Village, Gobichettipalayam Taluk, Erode district held on 16.08.2024 at 10.00 a.m at M/s. K. V. Mahal, Sathy – Athaani – Bhavani Main Road, Thookanaickenpalayam, Gobichettipalayam Taluk, Erode District – Proceeding of the meeting – Regarding

Details of the Project:

S. No	Name and location of the Proposed quarry	Extent in Ha
1	Thiru.T.M.Manoharan,	1.99.00
	Thiru. K.Subramaniam,	
	Thiru R.P. Jaganathan, S.F. Nos. 49/2, 49/3 & 49/4A,	
	Kovundampalayam Village, Gobichettipalayam Taluk,	
	Erode district.	

Present:

	Flesell.			
<i>I</i> .	Thiru. K. Kannappan	:	Revenue Divisional Officer,	
			Gobichettipalayam	
			Erode District, Tamil Nadu	
2.	Thiru. V. Swaminathan	:	District Environmental Engineer,	
	·		Tamil Nadu Pollution Control Board,	
			Perundurai, Erode District.	
3.	Thiru. Karthick	:	Tahsildar, Gobichettipalayam	
4.	Thiru. Devaraj	:	Inspector, Bungalapudhur Police station	
5.	Thiru. B. Vishnu Bala	:	Assistant Engineer,	
			Tamil Nadu Pollution Control Board,	
			Perundurai, Erode District.	
6.	Dr. M. Vijay Prabhu	:	Environmental Consultant,	
			M/s. Geo Technical Mining Solutions,	
			No. 1/213-B, Ground Floor, Nadesan	
			Complex,	
			Ottapatti, Collectorate, Dharmapuri-636705	
7.	Public	:	178 Persons (Copy of Attendance is	
			enclosed).	

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai.

A public hearing meeting is scheduled today for the Rough Stone and Gravel Quarry project at Survey Nos. 49/2, 49/3, 49/4, covering an area of 1.99 hectares. Please note that this is a public hearing meeting only and not a forum for lodging complaints. Any opinions or comments you wish to express will be recorded and forwarded to the State Environmental Impact Assessment Authority. According to Locus Strandi, local residents are welcome to share their views. However, as there are only 30 participants, everyone will be given an opportunity to speak. Please keep your comments short if you wish to speak, or submit them in writing if they are more detailed.

Revenue Divisional Officer, Gobichettipalayam

Greetings to everyone. A public hearing meeting is taking place here. As mentioned earlier, I kindly request you to share your thoughts briefly regarding this quarry project, whether in support or opposite.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai.

Now, the consultant for this project will provide a detailed explanation of the project. After that, the public will have the opportunity to share their comments and opinions.

Project Consultant: M/s. Geotechnic Mining Solution

The consultant began by greeting everyone with a good morning. He then provided a detailed explanation of the project. Samples of air quality, noise levels, soil, and water were collected within a 5-kilometer radius around the project site. These findings were submitted to the State Environmental Impact Assessment Authority, and a draft set of guidelines was issued to the quarry owners. According to these draft guidelines, it is mandatory to conduct a public hearing meeting and obtain environmental clearance.

As per the Ministry of Environment, Forest and Climate Change's regulations issued on 04.09.2006, any quarry project exceeding 5 hectares in an area must conduct a public hearing meeting. The consultant also explained various aspects of the project, including the quantity of minerals to be extracted from the four quarries, the project budget, social responsibility initiatives, and other relevant details in a visual presentation and photographs.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai:

The District Environmental Engineer informed the attendees those who have registered their names will be invited to share their comments in order. He then proceeded to call the registered participants one by one to express their views.

1. Thiru. Gunasekaran, Thookkanayakkanpalayam:

There is no objection to the quarry and crusher in this area because it will create job opportunities for many people. There is no pollution, and everything is being operated with proper documentation. The crusher industry has been inactive for ten years. If it resumes now, some people will get job opportunities. Drivers are currently going outside for work. It would be good for the employment situation if the crusher starts operating again, and the presence of the quarry is not an issue.

<u>District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai:</u>

Before making the next one to talk, it has been noted that important local individuals have made a request. Even though it is not taken up for consideration but considering the value of time, priority is given to the residents of Thookkanayakkanpalayam and Kavundampalayam villages. As per Locus strandi, outsiders can be allowed to give representation in writing. However, they will also be given a final opportunity to participate.

2. Thiru. Muthusamy, Vanipudur:

I am a driver from Vanipudur, and currently, no one has a job. Without the quarry, the crusher is not operating, and everyone has to go outside for work. We are struggling without food for our children. Ten years ago, there was good employment, but now, jobs are available only one day and for 30 days no job. If these quarries are active, they will provide jobs for a hundred people.

3. Thiru. Ramasamy, Thookkanayakkanpalayam:

We have working experience in the crusher industry for 10 to 20 years and not operational for the past ten years. Please make arrangements to restart the crusher as we currently have no work.

4. Thiru. T.S. Mohanraj, T.N. Palayam:

Due to the absence of these quarry, we are getting less supplies of stone and soil at lower prices. Now, without the quarry, we have to buy materials from outside at higher prices. Ordinary people can't afford to buy stone, soil, or gravel. We need this quarry, and it will not cause any problems for us.

5. Thiru. T.C. Prasad, Thookkanayakkanpalayam:

I am a Hitachi operator, and I have been without work for 7-8 years. I am currently working outside, but only for a few days each month. There are half a month work, and half a month without work. If this quarry provides employment, it would be beneficial.

6. Thiru. Selvaraguraman, T.N. Palayam:

This quarry has the potential to provide direct employment to 300 people and indirect employment to thousand people. Therefore, this area needs a quarry. There is a

shortage of gravel and soil, and the establishment of this quarry would be beneficial to us.

7. Thiru. K.M. Sekar, T.N. Palayam:

Greetings, my name is Sekar. Before the quarry, materials like stone and soil were coming from places like Oothukuli and Perundurai. Now, with the presence of quarries here, everyone is getting the necessary facilities. There is no issue with this quarry; it's good for everyone. It provides employment opportunities, and we have no objections to the establishment of the quarry.

8. Thiru. Vetri, Thookkanayakkanpalayam:

I extend my heartfelt greetings and thanks to everyone present here. My name is Vetri, and I am a driver. There is no issue with having this quarry and crusher. We have been working as drivers and have been struggling, going to other states with our families for work. We would be very happy if the quarry and crusher started operating here. Thank you.

9. Thiru. P. Ravi, Thookkanayakkanpalayam:

I have been a driver for eight years, and there is no pollution or any harm caused by the crusher. The quarry can definitely come up.

10. Thiru. B. Karthik, Vanipudur:

I am a JCB operator, and we haven't had work for the past 6-7 years. Even when we go outside, we get work for one month, and the next month there is no work. What can do? Therefore, at present we need this quarry. Thank you.

11. Thiru. N. Shanmugam, Thookanayakkanpalayam:

I am Shanmugam from Thookanayakkanpalayam, working as a lorry driver. Due to the absence of this quarry, many people here are struggling without job opportunities. This has led us to consider moving to other states and districts. If a quarry is established locally, it would provide employment for everyone, and there would be no negative impact. Therefore, the quarry is absolutely necessary. Thank you.

12. Thiru. C. Ranganathan, T.N. Palayam:

Greetings to everyone. My name is C. Ranganathan. The establishment of this quarry would allow poor and underprivileged people to obtain construction materials at very low prices. Therefore, I request that this quarry is essential for T.N. Palayam.

13. Thiru. R.R. Damodaran, T.N. Palayam:

Greetings to all. A few years ago, building a house was something that most people could manage. Nowadays, only the wealthy can afford to construct buildings, primarily due to the rise in the cost of construction materials. This price hike is mainly because

these materials are now being sourced from distant places, increasing transportation costs and causing shortages.

The refusal to permit quarries in certain areas has led to higher prices and scarcity of construction materials like stone and soil, making it challenging for ordinary citizens to build homes. If permission is granted for this quarry, it will benefit poor and middle-class people, making it easier for them to build houses. I kindly request you to support this quarry.

14. Thiru. Kathir (aka Karuppasamy), Thookanayakkanpalayam:

Good morning to the Revenue Divisional Officer, the Tahsildar, and everyone present in the meeting conducted by the Tamil Nadu Pollution Control Board. I have no objections to operate the quarry here because they provide employment opportunities for everyone. As mentioned by my friend, construction materials are being transported from far away places like Uthukkuli. Currently, out of ten quarries that were operating, only two are operating now. Vehicles are lined up as early as 5 AM, waiting for materials like M-Sand and jelly. If two more quarries are operational, materials will be more easily available and there is no second opinion to this. However, I have a major request to both quarry owners and truck owners, please instruct your drivers to operate their vehicles at low speeds from the quarry to the T.N Palayam main road due to the presence of many public institutions like JKK College, the Panchayat Union office, the Government Girls Higher Secondary School and the Primary Health Center.

Due to the speedy operation of the lorries damages occurs when more people were around. Also, when the quarry is operational, avoid using high-intensity explosives and use modern techniques like air compressors for breaking rocks, ensuring no harm to us and we have no objection. Agriculture is also important as industry, hence officials and quarry owners shall ensure there is no harm to farming. There is no objection to the quarry, but please enforce these measures to public safety by maintaining the lorry speed within the village limit.

Agricultural Lands are nearby and road also there. Hence, blasting operation shall be done by placing proper workforce to carry safe operation. We will support the quarry by all means and at the same time, we will not hesitate to stop its operation if damages happens. Thank You.

15. Thiru. Annadurai, Thookanayakkanpalayam:

The absence of a quarry for ten years has caused significant hardships. We have to go to areas like Anthiyur and Bhavanisagar for construction materials. Employment for 300 people are getting affected. The quarry operations are adhered to the government regulations and not anything against the law. Only a few quarries are opposed not to operate but not all. I request the government to ensure that our livelihoods are not affected by allowing the quarry. The quarry is a must.

16. Tmt. T.S. Poongodi, Thookanayakkanpalayam:

A very good morning to everyone. My name is Poongodi Ayyappan, and I am from T.N. Palayam. We definitely need this quarry because over 100 poor and middle-class people are affected. My husband is a driver, and when middle-class people want to build a house, they struggle to get construction materials, which have to be brought from other places at a higher cost. This makes people hesitate to build houses. Therefore, I strongly request authentically that this quarry be established. Thank you.

17. Thiru. K.P. Sivasubramaniam, Thookanayakkanpalayam:

Good morning to all. I extend my thanks to the Revenue Divisional Officer and the District Environmental Engineer for presiding over this public hearing. On behalf of the public and the people of T.M. Palayam, I support the establishment of the three quarries by T.M. Manoharan, K. Subramaniam, and R.P. Jeganathan. The closure of the quarries over the past 16 years has displaced many laborers, forcing them to migrate to other towns in search of work, which has negatively impacted their lives and the education of their children. Therefore, the quarry must be established. The quarry will benefit many contractors and laborers, improving their livelihoods. The vehicles used for quarry operations will indirectly benefitted many families.

As the industry grows, so is the income of the workers, allowing them to support their families and their children's education. The quarry location is in such a location that it will not affect agriculture or the livelihoods of the public, so I welcome the establishment of this quarry. Thank you.

18. Thiru. Ranganathan, Kalliyakadu:

With the lack of a quarry for the past ten years has severely affected the industry. Stone and soil are being sourced from outside, hence, a quarry is required. Permission for this must be granted.

19. Thiru. V. Mathiarasan, BungalowPudur:

Greetings to everyone. I extend my greetings to the Sir and District Environmental Engineer and other officials who are conducting this public hearing. If the operation of this quarry is allowed which will not impact the public. The transportation of construction materials like stone and sand being purchased from nearby villages is affecting our livelihood. The operation of the quarry in Thookanayakkanpalayam will not cause any harm. The livelihood of about 1500 families has been affected due to the lack of jobs. Through this meeting, I would like to express that there will be no harm by the operation of this quarry. Thank you.

20. Thiru. P. Saravanakumar, Thookanayakkanpalayam:

I am an auto driver. If all these quarries operate, we will get small trips and rent from nearby. There will be no damage from the quarry, and we will be happy if the quarry is established.

Popular Control

21. Thiru. R. Rajasekaran, Thookanayakkanpalayam:

My name is Rajasekaran. I am former Vice President of the Vanipudur Panchayat. Currently, I am working on a contractual basis. Due to the lack of quarries, construction materials are unavailable, which leads to delays in completing work on time and further results to pay fine from the District Collector. There is a situation where we are unable to finish work within the specified time. The general public in the village are suffering due to price increases, so this quarry is necessary. The income from this quarry will provide a bright future for the Panchayat and essential infrastructure. The revenue from this quarry is substantial, and it will be a great opportunity for Panchayat development. Hence, permission must be granted for this quarry. Moreover, the quarry owners are known to us and they operate within the legal framework. They have never violated the law. Even in the future, they will continue to operate within the law. We have full trust in them. Therefore, there will be no objections from the public. This quarry is essential for us.

22. Thiru. R. Velusamy, Thookanayakkanpalayam:

The lack of quarries affects the truck business and the general public. To buy one unit of M-sand, we have to go to Oothukuli. If we had a quarry, construction materials would be easily available and cheaper. We welcome the establishment of this quarry.

23. Thiru. K.K. Vasanth Raj, Former Panchayat President, Kongarpalayam:

Greetings to everyone. The stone quarry that was operating for a long time has stopped. For these people, this stone quarry is located in a remote area, hence there is no inconvenience or impact to the public. Currently, one or two quarries are operating, and the prices of jelly, gravel, and soil are high. If this quarry operates, construction materials will be easily available and cheaper for the people. They were strictly followed government procedures while using explosives. The noise from the explosives was not much and they operate properly. Therefore, permission should be granted for this quarry. This will benefit the public as well. The Panchayat receives funds from the quarry operators, which helps in Panchayat development. The revenue from these quarries is more beneficial than government fund allocations. It provides significant employment opportunities for the public. Therefore, this quarry should be established and with no adverse impacts.

I am K.K. Vasanth Raj, the former Panchayat President of Kongarpalayam. I would like to make a request since officials are present and no one has mentioned this yet. The Kumaran Temple, which falls under the government control and is a Devasthanam temple, is located about two kilometers from here. After the officials complete this personal hearing meeting, they should definitely visit the temple. There is an another

quarry operating nearby, and it has been mined to a significant depth. On days like Aadi Krithikai, Thaipoosam, and Panguni Uthiram, thousands of people pass through this area in two-wheelers and four-wheelers. The quarry is located in a significant threat.

I request that you should visit the temple and inspect the path leading to it. Please bring the officials along and examine the route from the temple, which is located two kilometers away and view from top to see how dangerous it is. A retaining wall needs to be constructed. Another quarry is operating in that manner, and it should be inspected, and appropriate action should be taken. Otherwise, there is a risk of life to devotees traveling to the temple. Based on that I request that permission be granted for three quarries. Thank you.

24. <u>Thiru. T.K. Subramaniam, Former Member of Legislative Assembly,</u> <u>Thookanayakkanpalayam</u>

Greetings to the Chairman of the Public Hearing Meeting, the respected Revenue Divisional Officer, the District Labor Finance Chairman, the Block Development Officer, and all the public present here. Greetings to all elders and mothers. Regarding this quarry, many informations have to be spoken about it. Manoakaran, Subramaniam, and Jeganathan have been operating quarries for a long time without causing any issues to any public. I must reiterate at this Junture that it has benefited the village. I state this as my duty.

There are complaints about those who do carry out work properly and leaving those who do not work properly. For us, excessive blasting affected our well water. I own land in Kaundampalayam, Vaanipudur, and near the rocks also. The disturbance caused by blasting affects everyone. Most people are silent, but I cannot remain silent. I must address this issue for the public. Everyone knows me; I am in politics for 60-65 years and have held various positions. I have never received any favour and not scared of anyone.

I am stating this because labourers are also deep trouble. 2, 3 quarries are not operating and stopped hence many are facing difficulties. Employment is not available to this area people. Drivers also in trouble. Kathirvel has spoken that vehicles should come slowly in the village because school, union office, hospitals are located there. However an alternative way if made will be helpful to us. It is because we need to clean by keeping 2 persons. Dust comes to my house. If vehicles operated slowly there will be much dust. They should not operate in speed. Also, if the quarry is within 1 kilometer of the forest, ensure that the wildlife, including elephants, could be affected. Because of these quarries it is good for this area. All construction materials prices has raised. Drivers are operating in rental house with difficult. Many builders are here and experiencing price hike. Hence we need these quarries. These quarry owners are clam and genuine. Don't do any mistakes against Government. Manoharan won't do. For me, he is very honest. Since, RDO, Tahsildar also has come and they know me. Because of this quarry it is good public and no harm. Thank you

25. Thiru. T.K.S. Karuppasamy, Thookanayakkanpalayam

Greetings to everyone. Previously, construction materials were easily available to the public. Now, due these quarries, there is no hindrance to the public. We welcome the establishment of this quarry wholeheartedly.

4.5

26. Thiru. T.M. Sivaraj, Chairman, Thookanayakkanpalayam

Greetings to everyone. This public hearing is proceeding excellently. I am also going to say the same details by those who spelled early. Construction materials should be easily available to the public at lower prices. If a quarry is established here, it will benefit to everyone. It will create job opportunities to Public. For contractors in our Panchayat, construction materials are costly and hard to transport from distant places. Therefore, having a quarry we don't have any objections and it will benefit everyone without objections. As Kathir suggested, it would be excellent if vehicles could be restricted operating between 8 AM to 9 AM. I convey this through this meeting.

27. Thiru. N. Subramaniam, Kongarpalayam

Greetings to everyone. I am N. Subramaniam, President of the Gunderripalayam Irrigation Farmers Association. All the people present here have expressed their preference for the establishment of this quarry. I also share my same preference. If the quarry operates as per the Government rules, we will be pleased and no other views. We have faced some difficulties, and we requested to the concerned authorities about our grievances but yet to be taken any appropriate action. Through this meeting let the quarry be established, it should comply with all regulations, and when we give petitions we have received reply stating that it has been accepted and there after we don't know further action taken or not.

Therefore, the concerned officials receive complaints from the public and their grievances, they must definitely provide them with reply. Even if the matter goes to your higher authorities, you must inform us about what they say and what actions for that. This is my important request. Normally, when there is a road contract or a construction project, there is always an information board indicating the contract value, duration, and other specifications. Similarly, why don't the quarry operators to display an information board about the depth and working hours of the quarry? They can do it freely. If it's not done that way, we are left with uncertainity. For example, we don't know you accept or not, about a month ago, we visited the Geology and Mining Department to raise some defects. We were told that the Assistant Director had gone to Salem, and there was an RI by name Samuel was present. I don't record this. He said that the quarry you mentioned had been renewed three times, and the government has ordered to dig regardless of any depth. We don't know what to say and to believe or not, we left believing that officials statements are always truthful.

If you had an information board stating how much depth needs to be excavated, we would view it freely. We need not have to come all this way to raise such issues. Normally, we need not having any difficulty of traveling from here to Erode. We have lot of work. We

haven't told you that we have work and you don't. We are leaving our livestock after milking cows, sending children to school, and then coming here to address these issues. When we receive such responses after arriving, it is very distressing. I wonder if he is genuinely concerned or if he thinks it is necessary to say so. We don't understand anything. He says that it can be excavated to v hatever depth. The people who came with me witnessed this but I did not record it. The people who came with me are the witness boldly and I have not recorded it.

Please ensure that it is not done like that. If you provide a display board stating how much depth should be excavated for five to three years, and for how long it should be excavate for one year, and how much should be excavated in that period, we will view it with acceptance. Please ensure that operations do not occur at night. No matter how much the officials are informed, it does not reaches; the quarry continues to operate day and night. The neighboring agricultural land has banana leaves that are all covered in dust. It appears that way. Please investigate and resolve these issues. We have no objections to setting up the quarry if it adheres to government regulations. We are pleased if the quarry operators follow the regulations. As everyone observes, people like Manoharan, Subramanian, and Jagannathan have good reputations. If we insist don't operate this way, they will immediately stop operations. Such good and genuine people they are and we have no objections. It is acceptable to provide permission in compliance with the law. That is our view. Therefore, i request that you to accept my request and to consider for placing the information board stating how much depth should be excavated, how much should be done, and for how long the quarry should operate, for the public's view. Thank you. Regards.

28. Janakiraja, Chairman, Kongarpalayam

Greetings to the RDO preside over the Public Hearing conduced by the District Environment Engineer, and to all the public gathered here. Kovundampalayam comes under Kongarpalayam Panchayat and without going for any jobs, the public depends heavily on the 100-day work scheme that too is not enough. If the quarry provides job opportunities, it will be beneficial and good. We use mining funds to provide water facilities and other amenities through mining funds. This fund has been beneficial for the Panchayat for the past 5 years, the fund has came once. We request cooperation without affect the agricultural lands. Thank you.

29. <u>Thiru. Jayakumar, Secretary, Gunderi Palaiyam Irrigation Farmers</u> <u>Association:</u>

Greetings. All the speakers here have supported the quarry. I don't find any fault. Employment is necessary, but at the same time, the environment also must be protected. There is a forest nearby, and no one has mentioned it. We have received a map indicating that a residential area is proposed to come up 250 meters from where the quarry is proposed. We don't know if this is true, and you need to verify it. Also, you have specified that the quarry should be 1 kilometer from the reserve forest, and you have been been

granting quarry at 1010 metres. But by that 1010 meters, we don't know the elephant ears are affected or not by this distance.

The reserve forest is nearby, and the animals are wandering without protection, as you aware. Elephants have even reached nearby Kashi Palayam Road. The disturbance caused by the blasting of the quarry is leading to their unrest and causing allergic reactions, forcing the animals to roam here and there. Nearb my land a person died due to a wild Boar attack at 6:30 AM. Also, about 6-7 months ago at kallipatti, an elephant has killed a farmer during 12 Noon. I'm not saying this was solely because of the quarry blasting, but it is also a factor.

Therefore, insist quarry on using NONEL blasting for quarry operations to comply with regulations. This is the third public hearing meeting for quarry in this area. We have made numerous requests earlier for two request and we don't know what actions were taken but have granted permission again. As our former president mentioned, you can check the depth of the quarry near Kumaran Temple and see the issues at present there. We fought hard for it, and the discussions were held at the Village Administrative Officer's office and the President has shared the same comments here also.

He has stated that if the government has granted permission, it is presumed that to mine to any depth. However, you mentioned that it is almost 100 feet, or 32 meters. As long as it so, there are no issues during the mining, that's acceptable. We have fought hard to build a check dam at the Kunderi pond through our Association. I have to say that there is no such check dam in Tamil Nadu. We fought and built it at a height of 7.5 feet. Its benefits are well known to all the farmers here. Many farmers have appreciated it. The benefits of that check dam are known to all farmers here. There should be no harm, threat, or obstruction to the dam and You should ensure that as well. At the same time, operations should be conducted in accordance with regulations. We know about Mr. Manoharan, as mentioned by the people in our area. I don't need to repeat it. Grant permission in compliance with regulations. We welcome it. Regards.

30. Thiru. K.P. Nanjappan, Treasurer, Gunderi Palaiyam Irrigation Farmers Association:

Sir, I served as a manager from 1989 to 1993. He never do anything in violation of the regulations and would not allow vehicles without proper vehicle permit. I personally issued vehicle permits. Vehicles should not be allowed without a travel permit, so he adheres to the regulations. However, it would be good if you check and ensure this. We have opposed another quarry but we are not opposing this request. He is considered as father to the three villages. But, all the senior people have come here, and we don't have any objection. I request that you arrange for an inspection of the quarry in your presence once a year. As mentioned before by the president, a retaining wall needs to be constructed in front of the Kumaran Temple. Previously, two people have fallen and there have been losses. What will be done if there is another incident? Therefore, I request you to arrange for the construction of a retaining wall. Thank you. Regards.

31. Thiru. R. Palanisamy, Koundampalayam:

Greetings, my name is Palanichamy, and I am from Koundampalayam village. This quarry does not pose a problem daily. However, it would be better if it is operated in accordance with regulations. It should not operate during night time. Sir, I am asking you if there is permission for the quarry to operate at night? If not, we need a oral order on this matter now. Quarries are operating at night without permission.

I have informed your officials multiple times that the quarry is operating at night. They asked me to provide evidence, which I did. What actions have you taken regarding this? I have also complained to the police. They have instructed the police to stop us, and we have filed a complaint about to be assaulted by them. No action has been taken. Sir, we have had two discussions with you, but no action has been taken. What is happening? No one has said not to grant permission. Manoharan, Subramanian, or Jagannathan will obey if we says something. But are operating without hearing any objections. Why the quarry is operating at night? How can farmers sleep with the noise and the stones being dumped nearby? tell us. We are living next to the quarry. How can we sleep if it operates at night?

They say that they have permission when asked, but they are actually operating without it. You are saying to file complaints, but when we do, you have the powers to close it and sealed it. Do you have the authority to seal the quarry if it operates at night? or not? We have come to you, filed complaints, and had discussions. If further operations continue, if you don't take law in your hands, we shall take it or not. Please decide. Thank you. Regards

32. <u>Thiru. Jayakumar, Secretary, Gunderi Palaiyam Irrigation Farmers</u> <u>Association:</u>

He has spoken again, I had previously spoken before to two people. I don't understand how the Forest Department granted permission without any NOC, according to the G.O. point of the Forest Department. One crusher is operating, which, according to your documents, is not. Similarly, you state that a quarry is not operating as per your documents, but another quarry is operating in the same area. What actions are you going to take? They are mining from government Purampoke lands. Recently, a month ago, they were mining from government Purampoke lands. What actions are you going to take upon seeing this?

33. Thiru. R. Palanisamy, Koundampalayam

When he spoke again, Sir, hello, I have called and informed you two or three times, but no action has been taken. The situation continues to persist. I have been in touch with you regarding the Indriani's Quarry, Star rough stone Quarry, which are operating without interruption until today. You said you had sealed it, but it continues to operate without any changes. I have spoken to you many times, and it is still going on. When will you take

action? It is operating for four to five years, and I have been filing complaints. The Revenue Divisional Officer said, "I will check".

34. Thiru. Viswanathan, Koundampalayam

Greetings to everyone. We have been fighting for four to five years. You are giving permission for 47 meters or 150 feet, and in almost two years, this 150 feet will be mined. You are not monitoring it again. Have you seen the vehicles carrying loads of 100 tons and 80 tons on the roads? You are giving permission, but you are not monitoring it. We have visited the Pollution Control Board multiple times, but no action has been taken. Is it a Pollution Control Board or a Cash Control Board? It seems that only those have money are continuing this job. When I was young, I used to play in places like Adhivarmakaradu, Thappatta karadu, and Panni Karadu, but now those three hills are no longer there. Where have they gone? They have gone into the homes of four or five people as money. Where to tell this? Can those mountains be restored in the future? All the quarries have gone below 300 feet. My well is only 80 meters deep. How will the water seep? We strongly oppose this on behalf of the farmers.

35. Thiru. Mukilan, Social Activist

Greetings to the Chairman of the Public Hearing Committee and the respected RDO, and the District Environmental Engineer conducting this meeting. In this public hearing meeting, the draft project proposal was explained for 20 minutes. This is for minor mineral concessions rules, and the book is 400 pages long. No one has discussed about air pollution, noise pollution, water pollution, soil pollution, biodiversity, and socioeconomic situations.

I have come to address this matter based on the available documents. Firstly, according to the village map provided in document 49/2, 3, and 4A, a new quarry is proposed to be established on a 5-acre extent. To determine if this new quarry is being set up according to the Minor Minerals Concession Act, we need to review whether it complies with the regulations outlined in the act. Specifically, Section 36 of the Act states that no quarry should be established within a 300-meter radius from a residential area.

If you look at the village map, you will see that the recognized village Indira Nagar, Kamatchi Nagar and in this Natham houses cannot be constructed. Natham is located 263 meters away. According to regulations, no construction of houses is allowed within a 300-meter radius of a quarry. Hence no one can construct houses in Kamatchi Nagar and Indira Nagar. Therefore, with Natham being so close, the quarry cannot be permitted. Furthermore, the government has issued this village map and the FMP map. According to these maps, houses are located at various distances: West side: House at 140 meters at S.F. No. 51, Southwest, a House at 298 meters in S.F.No. 52 South west, a house at 295 meters in S.F.No. on 133, House at 180 meters at S.F.No. 136 Southeast, House at 255 meters at S.F.No. 37, Southeast, house at 285 meters at S.F.No. 33 Northeast.

House at 260 meters at S.F.No. 42 North, House at 190 meters at S.F.No. 44 in North, House at 295 meters at S.F.No. 47 North, House at 270 meters at S.F.No. 56 Northwest, Two houses at 298 meters at S.F.No. 15 Northwest, House at 295 meters at S.F.No. 45 North side, Kumaran Temple S.F.No. 54 at 450 meters.

These many recognized houses and temples were within this area. They have explained that If there are houses within a 300-meter radius, quarry should not be allowed. Similarly, if there are archaeological sites, a quarry should not be permitted within a 500-meter radius. Thus, there are so many regulations in place. In addition to these rules, to illustrate this, look at the satellite map taken from the quarry's perimeter. Natham is located 137 meters away. As seen in their documents, there is a house is located at a distance of 270 meters.

Following that, the local public complained and shouted about the outsiders should not talk, causing an uproar. Local public who participated in the public hearing has insisted that only the opinions of local residents should be recorded. Brief period of commotion was observed.

District Environmental Engineer has stated that local residents shall give their opinions, and outsiders can submit their opinions in writing as per the EIA Notification Amendment Act, August 2023, Page No. 10. Following this, the Revenue Divisional Officer, Gobichettipalayam allowed Thiru. Mukilan to speak for two minutes. After two minutes, local Public prevented him from speaking further. The Revenue Divisional Officer then declared the public hearing concluded.

The District Environmental Engineer has also informed that further written submission regarding the Public hearing may be submitted either to Collectorate or District Environmental Engineer Office.

The public hearing has concluded.

Further, the following letters were submitted directly by the people during the meeting. The individuals/organizations that submitted their letters (copies attached) are:

Here is the complete list with all 28 entries:

S.No.	Name	Address
1	Thiru. C. Sathish	Coordinator,Chennimalai Pooparikkum
		Malai Paathukappu Sangam, 89,
		Eengoor Road, Chennimalai
2	Thiru. R.A. Mugilan	Coordinator, Tamil Nadu
		Environmental Protection Committee,
		89, Ingur Road, Chennimalai - 638051
3	Tmt. Subhash Chandra	H. No. 5-207, Sy.No. 35, P.P.N.
	Bose Foundation	Complex, Subash Chandra Bose

	ana State – 509 228
	L D. W. T.N. D.L.
5 Thiru, T.K. Javarai S/o.	umedu Paguthi, T.N. Palayam
	Thiru. P. Kaliyannan,
Kovund	lampalayam, Pallathumedu
6 Thiru. T. Ravikant S/o. Th	niru. T.A. Thivakaran, 4th Street,
Pallathu	umedu
7 Thiru. Selamannan S/o.	Thiru. Muthuchamy,
Kovund	lampalayam, Pallathumedu
8 Tmt. Pungkodi W/o. Tl	hiru. Murugan, Kamatchi Nagar,
Kovund	lampalayam
9 Thiru. M. Utthamaraj S/o. Th	niru. Manokaran, Kattuvithi, T.N.
Palayar	n
10 Thiru. M. Ramesh S/o. Th	hiru. K.V. Muthu, Thiru. V.K.A.
Street	
11 Thiru. K. Ammasai S/o.	Thiru. Karuppanan,
Thasap	pavunthar Street, Panganallur
12 Thiru. P. Karuppuchamy S/o. Th	hiru. Paraman, Kamaraj Street,
T.N. Pa	ılayam
13 Thiru. N. Shanmugam S/o. T	hiru. Nagappan, Kattu Street,
T.N. Pa	ılayam
14 Thiru. S. Sampath Kumar S/o. Th	niru. Subramani, Chinnakannan
Street, ¹	T.N. Palayam
15 Thiru. G. Vetrivel S/o. Th	niru. Ganeshan, Devaraj Garden
Street, ⁷	T.N. Palayam
16 Thiru. P. Ayyappan S/o. T	Thiru. Perumal, Pillaiyar Koil
Street,	Vinoba Nagar,
Kongarı	mpalayam
17 Tmt. Guna Sundari W/o.	Thiru. Chellappan, Muruga
Nagar,	Kovundampalayam
18 Tmt. Santhi W/o. T	hiru. Rajan, 6/18, Anna Nagar,
Vaniput	thur
19 Tmt. Selvi Vasant	th Nagar, Kovundampalayam
20 Tmt. Sumathi W/o. Tl	hiru. Mani, 295/9, Santhi Nagar,
Kovund	lampalayam
21 Tmt. Chinnapappa W/o. Ti	hiru. Subramani, Muruga Nagar,
Kovund	lampalayam
22 Tmt. Banumathi 295/4,	Santhi Nagar,
Kovund	lampalayam
23 Tmt. Pappathi 159,	Kumaran Koil Street,
Kovund	ampalayam

24	Tmt. Sankara	W/o. Thiru. Kuppannan, Kamatchi
		Nagar, Kovundampalayam
25	Tmt. S. Sumathi	W/o. Thiru. Subramani, 295/7, Santhi
		Nagar, Kovundampalayam
26	Tmt. R. Aiyyammal	W/o. Thiru. Rangarajan, Muruga
		Nagar, Kovundampalayam
27	Tmt. V. Vijaya	W/o. Thiru. T. Veerachamy, Sathi
		Athani Road, T.N. Palayam
28	Tmt. Easwari	W/o. Thiru. Veluchamy, Muruga Nagar,
		Kovundampalayam

Other Enclosures:

- 1) Copy of press release (Public Notice published in the daily News paper Tamil & English dated 10.07.2024)
- 2) Copy of Attendance sheet of the public hearing meeting along with photographs and DVD Disc recorded with the entire proceedings of public hearing.

District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Perundurai

Sub-Divisional Magistrate / Revenue Divisional Officer, Gobi Division, Erode District



மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பெருந்துறை

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள்

ஈரோடு மாவட்டம், கோபிசெட்டிபாளையம் வட்டம், கவுண்டம்பாளையம் கிராமம், புல எண். 49/2, 49/3 & 49/4A, ஆகிய இடங்களில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. T.M.மனோகரன், திரு. K.சுப்ரமணியம், திரு. R.P. ஜெகநாதன் சாதாரண கல் குவாரிக்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் குறித்த பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் 16/Q8/2024 அன்று காலை 10.00 மணி அளவில் ஈரோடு மாவட்டம், கோபிசெட்டிபாளையம் வட்டம், தூக்கநாய்க்கன்பாளையம், சத்தி – அத்தாணி – பவானி மெயின்ரோடு, தி/ள். கே.வி. மஹால் திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விவரங்கள்.

திட்ட விவரங்கள்:

ഖ.எൽ	முன்மொழியப்பட்ட குவாரியின் பெயர் மற்றும் இடம்	குவாரியின் அளவு
		(ஹெக்டர்)
1.	திரு.T.M.மனோகரன், திரு. K.சுப்ரமணியம்,	1.99.0
	திரு. R.P. ஜெகநாதன், புல எண்கள். 49/2, 49/3 & 49/4A,	
	கவுண்டம்பாளையம் கிராமம், கோபிசெட்டிபாளையம்	
	தாலுக்கா, ஈரோடு மாவட்டம்.	

பங்கேற்றோர்: திருவாளர்கள்:

1.	திரு. K. கண்ணப்பன்	:	வருவாய் கோட்டாட்சியர்,
			கோபிசெட்டிபாளையம், ஈரோடு மாவட்டம்
2.	திரு. வ. சுவாமிநாதன்	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
			தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
			பெருந்துறை
3.	திரு. கார்த்திக் S.	:	வட்டாட்சியர், கோபிசெட்டிபாளையம்
4.	திரு. தேவராஜ்	:	காவல் ஆய்வாளர், பங்களாபுதூர்
5.	திரு. பா. விஷ்ணு பாலா	:	உதவி பொறியாளர்,
			தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
			பெருந்துறை
6.	திரு. விஜய் பிரபு	:	சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்,
			ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங்
			சொல்யுசன்ஸ், எண், 1/213–பி, தரை தளம்,
			நடேசன் வளாகம், ஒட்டப்பட்டி, கலெக்டர்
			அலுவலகம், தர்மபுரி – 636705
7.	பொதுமக்கள்	:	178 நபர்கள் (178 – வருகை பதிவேடு
			இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பெருந்துறை.

சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் புலஎண்கள், 49/2, 49/3, 49/4 மற்றும் 1.99 ஹெக்டேர் என்ற அளவில் இன்றைய தினம் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்டு கூட்டம் நடைபெற உள்ளது. இது பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் மட்டுமே பொதுமக்களின் புகார் தெரிவிக்கும் கூட்டம் நீங்கள் தெரிவிக்ககூடிய கருத்து எதுவாயினும் பதிவு செய்யப்பட்டு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் லோக்கள் ஸ்டாண்டின்படி உள் குர் பொதுமக்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். **இருப்பினும்** பங்கேற்பாளர்கள் 30 பேர் இருப்பதால் அனைவருக்கும் இந்தவாய்ப்பு அளிக்கப்படும் தாங்கள் தெரிவிக்கும் கருத்துக்கள் சுருக்கமாக இருப்பின் பேச்சு மூலமாகவும், அதிகமாக இருப்பின் எழுத்து மூலமாகவும் கொடுக்கும்படி கேட்டுக்கொள்கிறேன்

வருவாப் கோட்டாட்சியர்

அனைவருக்கும் வணக்கம் இங்கு கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடைபெற உள்ளது. ஐயா கூறியது போன்று உங்களுடைய கருத்துக்களை இந்த குவாரி சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை ஆதரவோ அல்லது எதிர்ப்போ சுருக்கமாக உங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு அன்போடு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பெருந்துறை.

தற்போது இந்த திட்டத்தின் ஆலோசகர் இந்த திட்டம் குறித்து விரிவான விளக்கத்திணை அளிப்பார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம்.

திட்டத்தின்ஆலோசகர்: M/s. ஜியோடெக்னிக்மைனிங்சொல்யூஷன்

அனைவருக்கும் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்து பின் இந்த திட்டமானது திட்டத்தை சுற்றி 5 கிலோமீட்டர் தொலைவிற்கு காற்று மாசு, ஒலி மாசு, மண் மாதிரி, நீர் மாதிரி ஆகியவை சேகரிக்கப்பட்டு இந்த திட்டமானது மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டு குறிப்பு வரைவு விதிமுறை அந்த குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. அந்த குறிப்பு வரைவு விதிமுறைப்படி பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது விதியாகும். 04.09.2006 மத்திய அரசு வனம் மற்றும் பருவ நிலை மாற்ற அமைச்சகத்தின் விதியின் படி குவாரியானது 5 ஹெக்டர் அளவிற்கு மேல் இருந்தால் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டம் நடத்துவது குவாரியில் நான்கு வெட்டி விதியாகும். மேலும் மேற்கண்ட எடுக்கப்படும் கனிமவளங்களின் அளவுகள் திட்ட<u>த்</u>திற்கான தொகை. சமூக பொறுப்பு நல நடவடிக்கைகள் மற்றும் பல்வேறு அம்சங்கள் குறித்து ஒளி விளக்க காட்சி மற்றும் புகைப்படங்களுடன் விளக்கவுரை நிகழ்த்தினார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.

இந்தகூட்டத்தில் கருத்துக்களை தெரிவிப்பவர்கள் தங்களின் பெயர்களை பதிவு செய்துள்ளார்கள். வரிசைபடி அழைக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். பின்னர் பதிவு செய்துள்ள நபர்களை ஒருவர்பின் ஒருவராக அழைத்தார்.

1. திரு. குணசேகரன் தூக்கநாயக்கன்பானையம்

இந்த பகுதியில் குவாரி, கிரஷர் வருவதால் பெரும்பாலும் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்க உள்ளதால், கிரஷர் வருவதால் எந்த ஒரு ஆட்சபனையும் இல்லை. அதனால் எந்த ஒரு மாசுபாடும் இல்லை, எல்லாம் உரிய ஆவணங்களுடன் செயல்படுத்திக் கொண்டிருக்கிறார்கள். கிரஷர் தொழில் பத்து வருடமாக முடங்கி விட்டது. இப்பொழுது கிரஷர் தொழில் ஆரம்பித்தால் சிலருக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் டிரைவர்கள் எல்லாம் வெளியில் சென்று வந்து கொண்டிருக்கிறார்கள். வேலைவாய்ப்பு நன்றாக இருக்கும் கிரஷர் வருவது நல்லது பாறை வருவதால் தப்பில்லை.

மாவட்ட சுற்றுசூழல் பொறியாளர்,

அடுத்ததாக அழைப்பதற்கு முன் உள்ளூரில் இருக்கக்கூடிய முக்கியமானவர்கள் ஒரு கோரிக்கையை கொடுத்திருக்கிறார்கள் அதை நேரடியாக ஆலோசனை செய்யாவிட்டாலும் கூட காலத்தின் அருமை கருதி தூக்கநாயக்கன்பாளையம் மற்றும் கவுண்டம்பாளையம் கிராம பொது மக்களுக்கு முன்னுரிமை தரப்படுகிறது. As per locus stand outsiders can be allowed to give representation in written. இருந்தாலும் அவர்களுக்கு வாய்ப்பு வழங்கப்படும் இறுதியாகவும் ஒரு வாய்ப்பு வழங்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

2. திரு. முத்துசாமி, வாணிப்புதூர்

வாணிப்புதூர் டிரைவர் முத்துசாமி ஒருவருக்கு கூட வேலை இல்லை பாறை இல்லாமல் கிரஷர் இயங்காமல் எல்லோரும் வெளியூர் சென்று வேலைசெய்கிறார்கள். குழந்தைகளுக்கு உணவு இல்லாமல் கஷ்டப்பட்டு கொண்டிருக்கிறோம்.10 வருடங்களுக்கு முன்பு நன்றாக வேலை இருந்தது. ஆனால் இப்பொழுது ஒரு நாளைக்கு இருக்கிறது 30 நாட்களுக்கு வேலை இருப்பதில்லை. இந்தக் குவாரிகள் இருந்தால் நூறு நபர்களுக்கு வேலை கொடுப்பார்கள்.

3. திரு. ராமசாமி, தூக்கநாபக்கன்பாளையம்

10 முதல் 20 வருடங்களாக கிரஷர் தொழிலில் அனுபவத்தில் இருந்தோம் பத்து வருடமாக இயங்குவதில்லை. கிரஷர் இயங்குவதற்கு ஏதாவது ஏற்பாடு செய்து கொடுங்கள் எங்களுக்கு வேலை இல்லை.

4. திரு. T.S.மோகன்ராஜ், T.N. பானையம்

இந்தக் குவாரியினால் எங்களுக்கு கல், மண் அனைத்தும் குறைவாக கிடைத்தது. இப்பொழுது குவாரி இல்லாததால் வெளியில் இருந்து வாங்குவதால் விலை அதிகமாக உள்ளது. சாதாரண மக்கள் கல், மண், ஜல்லி வாங்கி ஓட்ட முடியாது. எங்களுக்கு இந்த குவாரி எங்களுக்கு தேவை இதனால் எங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் கிடையாது.

5. திரு. T.C.பிரசாத், தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

நான் ஒரு ஹிட்டாச்சி ஆபரேட்டர் 7–8 வருடங்களாக வேலை இல்லை. வெளியில் ஒரு நாள் இரண்டு நாட்கள் வெளியில் சென்று வேலை பார்த்து கொண்டிருக்கிறோம். மாதத்திற்கு பாதி நாட்கள் வேலை இருக்கிறது பாதி நாட்கள் வேலை இல்லை. இந்த குவாரி மூலம் வேலை இருந்தால் நன்றாக இருக்கும்.

6. திரு. செல்வரகுராமன், T.N.பானையம்

இந்த குவாரியின் மூலம் நேரடியாக 300 நபர்களுக்கு வேலையும் மறைமுகமாக ஆயிரம் நபர்களுக்கு வேலையும் கிடைக்க வாய்ப்பு உள்ளது. அதனால் இந்த பகுதிக்கு குவாரி தேவை.கிராவல் மண்ணிற்கு தட்டுப்பாடு இருக்கிறது இந்தக் குவாரி வருவதனால் எங்களுக்கு பயனுள்ளதாக இருக்கும்.

7.திரு. K.M சேகர், T.N.பாணையம்

வணக்கம் என் பெயர் சேகர் குவாரி இல்லாததற்கு முன்பு ஊத்துக்குளி பெருந்துறை போன்ற பகுதிகளில் இருந்து கல், மண் போன்ற பொருட்கள் வந்து கொண்டிருந்தன. இப்பொழுது இங்கு குவாரிகள் இருப்பதனால் அனைவருக்கும் அனைத்து வசதிகளும் கிடைக்கிறது. இந்த குவாரி இருப்பதால் பொது மக்களுக்கு தேவையான வசதிகளை செய்து கொடுக்கிறார்கள். அதில் எந்தவித மாற்றமும் இல்லை, இந்த குவாரி இருப்பதினால் எந்த பிரச்சினையும் இல்லை இந்த குவாரி இருப்பது நல்லது. எல்லோருக்கும் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும் அதனால் குவாரி அமைவதால் எங்களுக்கு எந்த வித ஆட்சேபனையும் இல்லை.

8. திரு. வெற்றி, தூக்கநாபக்கன்பாளையம்

இங்கு வந்துள்ள அனைத்து நல் உள்ளங்களுக்கும் எனது மனமார்ந்த வணக்கத்தையும் நன்றியும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். என் பெயர் வெற்றி டிரைவர் இந்த குவாரி கிரஷர் வருவதனால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. நாங்கள் எல்லாம் டிரைவராக இருக்கிறோம். வெளி மாநிலங்களுக்கு குடும்பத்துடன் சென்றுவேலை செய்து கஷ்டப்பட்டு வந்திருக்கிறோம். எங்களுக்கு இங்கு குவாரி கிரஷர் ஆரம்பித்தால் மிகவும் மகிழ்ச்சியாக இருக்கும் நன்றி.

9.திரு. P.ரவி, தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

எட்டு வருடங்களாக ஓட்டுநராக இருக்கிறேன் கிரஷரினால் எந்த ஒரு மாசுபாடும் , எந்த பாதிப்பும் இல்லை கண்டிப்பாக குவாரி வாலாம்.

10. திரு. B. கார்த்திக் வாணிப்புதூர்

நான் ஒரு JCB ஆப்ரேட்டர் 6–7 வருடங்களாக எங்களுக்கு வேலை இல்லை. வெளியில் சென்றாலும் ஒரு மாதங்களுக்கு வேலை இருக்கிறது ஒரு மாதத்திற்கு வேலை இல்லாமல் இருக்கிறது நாங்கள் என்ன செய்வது. அதனால் எங்களுக்கு தற்சமயம் இந்த குவாரி வேண்டும் நன்றி.

11. திரு.N.சண்முகம், தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

சண்முகம் தூக்கநாயக்கன்பாளையம் லாநி ஒட்டி கொண்டிருக்கிறேன். இந்த குவாநி இல்லாததால் அதிகப்படியானவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு இல்லாமல் மிகவும் கஷ்டப்பட்டு கொண்டிருக்கிறோம். அதனால் வெளி மாநிலம் மற்றும் வெளி மாவட்டங்களுக்கு செல்வதற்கான நிலை உள்ளது.அதனால் குடும்பத்தின் நிலைமையை கருத்தில் கொண்டு உள்ளூரில் குவாநி அமைந்தால் எல்லோருக்கும் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். அதனால் குவாநி வருவதால் எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை அதனால் குவாநி கண்டிப்பாக வேண்டும் நன்றி.

12.திரு.C. ரங்கநாதன், T.N.பாளையம்

எல்லோருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் C. ரங்கநாதன் இந்த குவாரி வருவதனால் ஏழை எளிய மக்களுக்கு மிகவும் குறைந்த விலைக்கு கட்டுமான பொருட்கள் கிடைக்கும் என்பதால் இந்த குவாரி T.Nபாளையத்திற்கு மிக மிக அவசியம் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

13. திரு. R.R. தாமோதரன், T.N.பானையம்

அனைவருக்கும் வணக்கம், சில ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஒரு கட்டிடம் கட்ட என்றால் பெரும்பாலும் அனைவரும் கட்டிடம் கட்டிக்கொண்டிருந்தார்கள். வேண்டும் கட்டிடம் கட்டுகிறார்கள் காலகட்டத்தில் ஒரு என்றால் மிகவும் இன்றைய வாய்ந்தவர்கள் மட்டுமே கட்ட முடிகிறது. அதற்கு காரணம் என்னவென்றால் கட்டுமான பொருட்கலளின் விலை ஏற்றம் தான், அந்த கட்டுமான பொருட்கள் விலை ஏற்றம் ஏன்? தற்போது மிகத்தொலைவில் இருந்து கட்டுமான பொருட்கள் என்று பார்த்தால் வழி செலவு கட்டுமான பொருட்களின் தட்டுப்பாடு வாங்குவதனால் மற்றும் போன்றவைதான்.

சில இடங்களில் குவாரி அனுமதி மறுக்கப்படுவதால் கட்டுமான பொருட்களின் விலை மற்றும் தட்டுப்பாடு அதிகரிக்கிறது கல் மண் ஆகியவைகளின் பொருட்களின் தட்டுப்பாடு அதிகரிக்கிறது. சாதாரண குடிமகன் மற்றும் சாதாரண மக்கள் ஒரு வீடு கட்டி வாழ்வாதாரத்தைபெருக்குவதற்கு ஒரு கேள்விக்குறியாக இருக்கிறது. அதனால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதிகொடுத்தால் பல ஏழை எளிய நடுத்தர மக்களுக்கு வசதியாக இருக்கும். வீடு கட்டி பயனடைவதற்கு நன்மையாக இருக்கும் என்று அன்போடு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

14.திரு. கதிர்(எ)கருப்பசாமி, தூக்கநாபக்கன்பாளையம்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியம் நடத்தும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தலைமை தாங்கி நடத்திக் கொண்டிருக்கும் வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும், வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் மற்றும் வருகை புரிந்துள்ள அனைவருக்கும் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். இங்கு குவாரி இயக்குவதனால் எந்த ஒரு ஆட்சேபணையும் இல்லை. ஏனென்றால் அனைவருக்கும் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். அதேபோல் நண்பர் சொன்னது போல் கட்டுமான பொருட்கள் ஊத்துக்குளி மற்றும் மிகத் தொலைவில் இருந்து எடுத்துக் கொண்டு வரவேண்டியுள்ளது.

இங்கே பத்து குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருந்த நிலையில் தற்போது இரண்டு குவாரிகள் மட்டுமே இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது.தற்போது வாகனங்கள் வரிசையில் நின்று மணியிலிருந்து M~Sand வ்ழுற்வ ജல்லி போன்றவைகளுக்கு கொண்டிருகின்றார்கள். இன்னும் இரண்டு குவாரிகள் இயங்கினால் நான்கு பக்கமும் பிரிந்து செல்வதினால் கட்டுமான பொருட்கள் சுலபமாக கிடைக்கும் அதில் எந்தவிதமான மாற்று கருத்தும் கிடையாது. அதேபோல் அரசுக்கும், குவாரி உரிமையாளர்கள் மற்றும் லாரி உரிமையாளர்களுக்கும் நான் மிகப்பெரிய கோரிக்கையை வைக்கிறேன் என்னவென்றால் இந்த பகுதியில் JKK கல்லூரி இருக்கிறது, ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம் இருக்கிறது, அரசு மகளிர் மேல்நிலைப்பள்ளி இருக்கிறது, அரசு ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் இருக்கிறது, இந்த பகுதியில் அதிகமான பொதுமக்கள் நடமாட்டம் இருப்பதனால் பொருட்களை ஏற்றி வரும் வாகனங்கள் அதிவேகமாக வருவதினால் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது.அதனால் உரிமையாளர்களும், லாரி உரிமையாளர்களும் வாகன ஓட்டுனர்களை குவாரியில் இருந்து T.N.பாளையம் பிரதான சாலை வரை குறைந்த வேகத்தில் வாகனங்களை இயக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

அதேபோல் குவாரி அனுமதி பெற்றவுடன் நீங்கள் மிகவும் அதிர்வானவெடிகளை வைக்க வேண்டாம், அதிநவீன மருந்துகளை உபயோகிக்க வேண்டாம், ஏர் கம்ப்ரசர் வைத்து கற்களை உடைப்பதன் மூலம் எங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் இல்லை. அதேபோல் எந்த அளவிற்கு தொழில் முக்கியமோ அதுபோல நம்முடைய வாழ்வாதரமான விவசாயம் நமக்கு மிகவும் முக்கியம் அதை கருத்தில் கொண்டு அரசு அதிகாரிகளும், குவாரி உரிமையாளர்கள் லாரி உரிமையாளர்கள் அனைவரும் ஒன்றுபட்டு இந்த குவாரி ஆட்சேபனையும் இல்லை. அதிவேகமாக வரும் வாகனங்களை மட்டும் தயவுசெய்து இந்த ஊர் எல்லை தாண்டும் வரை குறைவான வேகத்தில் இயங்க வேண்டும் என்று அந்த குவாரி உரிமையாளர்களிடமும் லாரி ஓட்டுனர்களிடமும் மற்றும் லாரி உரிமையாளர்களிடமும் கேட்டுக்கொள்கிறேன் இதை கட்டாயப்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்.அருகில் விவசாய நிலங்கள் உள்ளது, சாலை உள்ளது வைக்கும் பொழுது யாருக்கும் பாதிப்பு இல்லாமல் சாலை பகுதிகளில் ஆட்களை நிறுத்தி குவாரி பணி செய்யவும். நாங்கள் எந்த அளவிருக்கு ஆதரவு தருகிறோமோ அந்த அளவிற்கு பாதிப்பு ஏற்படுத்தினால் தடுக்கவும் நிறுத்துவதற்கும் தயங்க மாட்டோம். அதனால் இந்த குவாநியை இயக்குங்கள் தவறு இல்லை, விவசாயதிற்கும் பாதிப்பு வேண்டாம், பொதுமக்களுக்கும் பாதிப்பும் வேண்டாம். வாய்ப்புக்கு நன்றி.

15.திரு. அண்ணாதுரை தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

பத்து வருடமாக குவாரி இல்லாததால் மிகவும் கடினமாக உள்ளது. நாங்கள் கட்டுமான பொருட்களுக்கு அந்தியூர் மற்றும் பவானிசாகர் பகுதிகளுக்கு செல்ல வேண்டி உள்ளது. 300 நபர்கள் செய்யகூடிய வேலை வாய்ப்பு பாதிக்கிறது. அரசு விதிகளுக்கு உட்பட்டு செய்கிறார்கள், அரசுக்கு எதிராக எதுவும் செய்வதில்லை. எதிர்ப்பு என்பதை விட தடுக்க பார்க்கிறார்கள் அதுவும் ஒரு சில குவாரிகளுக்கு மட்டும் தான் எல்லோருக்கும் கிடையாது. எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் பாதிக்காத வகையில் செய்ய வேண்டும் என்று அரசிடம் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.அவசியம் குவாரி வேண்டும்.

16.திருமதி.T.S.பூங்கொடி, தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

அணைவருக்கும் உற்சாகமான காலை வணக்கம் என் பெயர் பூங்கொடி ஐயப்பன், நான் T.N.பாளையத்தில் இருந்து வருகிறேன். இந்த குவாரி கண்டிப்பாக எங்களுக்கு தேவை ஏனென்றால் ஏழை நடுத்தர மக்கள் 100க்கும் மேற்பட்ட மக்கள் இதனால் பாதிக்கப்படுகிறார்கள். எனது கணவர் ஒரு வாகன ஓட்டுனர், நடுத்தர மக்கள் ஒரு வீடு வேண்டும் என்ற போது வீட்டிற்கு தேவையான கட்டுமான பொருட்கள் தேவைப்படும்போது மிகவும் சிரமப்படுகிறார்கள் இங்கிருந்து M–Sand மற்றும் கல் போன்றவைக்கு வேறு சென்று வாங்கி வருகிறார்கள். பகுதிகளுக்கு இதனால் வாடகை அதிகமாக செலவிடப்படுவதால் வீடு கட்டுவதற்கு தயங்குகிறார்கள். அதனால் இந்த குவாரி எங்களுக்கு கண்டிப்பான முறையில் வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன் நன்றி.

17.திரு. K.P. சிவசுப்பிரமணியம், தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

அணைவருக்கும் இனிய காலை வணக்கம், இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கி நடத்தி கொண்டிருக்கின்ற வருவாய் கோட்டாட்சியர் முதற்கண் அவர்களுக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளருக்கும் எனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு. இந்த முன்று குவாரிகள் T.M. மணோகர், K.சுப்பிரமணியம், R.P ஜெகநாதன் ஆகியோர் அமைக்க உள்ள குவாரி குறித்து பொதுமக்கள் சார்பாகவும் T.N. பாளையத்தைச் சார்ந்தவன். சுமார் 16 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக இந்த குவாரி அந்த பகுதில் மூடப்பட்டத்தின் காரணத்தினால் பெரும்பகுதியான கூலித்தொழிலாளிகள் பாதிக்கப்பட்டுள்ளார்கள். அவர்கள் தம் இயல்பு வாழ்க்கையை தேடி உணவைத் தேடி, உடமைகளை தேடி வேறு ஊர்களுக்கு புலம் பெயர்ந்து விட்டார்கள். அதனால் அவர்கள் சந்ததி மட்டுமல்ல அவர்களை சார்ந்த இளைய சந்ததிகளும் சரியான கல்வி அறிவு பெற முடியாமல் அவர்கள் மீண்டும் கூலி தொழிலுக்கு போக வேண்டிய நிலைமை இக்கட்டான மோசமான சூழ்நிலைக்கு தள்ளப்பட்டுள்ளது.ஆகவே இந்த குவாரி அமைய வேண்டும்,

அதேபோல இந்த குவாரி அமைந்தால் எண்ணற்ற ஒப்பந்ததாரர்கள் சிறு ஒப்பந்ததாரர்கள் பயனடையார்கள் இந்த ஒப்பந்ததார்கள் பயனடையும் பொழுது அவர்களை சார்ந்து இருக்கக்கூடிய அந்த ஒப்பந்த தொழில் செய்யக்கூடிய தொழிலாளிகள் வாழ்வாதாரம் மேம்படும் வேலை பெருகும். அதேபோல இந்த குவாரியில் வேலை செய்யக்கூடிய குவாரி தொழிலாளர்களின் குடும்பம் வாழ்வாதாரம் பெருகும் அதேபோல மறைமுகமாக எண்ணற்ற வாகன போக்குவரத்து இருக்கிறது ஆட்டோ மற்றும் லாரிகள் இருக்கின்றன.

தொழிலாளர்கள்போதிய கிடைப்பதால் தொழில் பெருகி, வருமானம் இந்த அவர்களின் வாழ்வாதாரம் மேம்படுகிறது அவர்களின் சுகாதாரப் பேனிகாக்க வருமானம் இருப்பதினால் அவர்களின் படுகிறது.அவர்களுக்கு போதிய குழந்தைகள் மேல்நிலைப்பள்ளிக்கு, கல்லூரி படிப்புகளுக்கு இந்த வருமானம் கீழ்நிலை தேவைப்படுகிறது. அதேபோல இந்த குவாரி அமைய உள்ள இடம் எந்த வகையிலும் விவசாயத்திற்கும் பொது மக்களுடைய வாழ்வாதாரத்திற்கும் பாதிப்பும் ஏற்படாத இடத்தில் இருபதனால் என்னை பொறுத்தவரை இந்த குவாரி அமைவது வரவேற்கதக்கது எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை.நன்றி வணக்கம்.

18. திரு. ரங்கநாதன் கல்லியக்காடு

கடந்த பத்தாண்டுகளாக குவாரி இல்லாததால் தொழில் பாதிப்பு அடைந்துள்ளது. கல் மணல் கிடைக்கவில்லை வெளியூரிலிருந்து கொண்டுவரப்படுகிறது அதனால் குவாரி தொழில் வேண்டும். இதற்கான அனுமதி வழங்க வேண்டும்.

19.திரு.V. மதியரசன் பங்களா புதூர்

அனைவருக்கும் வணக்கம் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு தலைமை கொண்டிருக்கின்ற மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் பொறுப்பேற்று நடத்தி வணக்கத்தை தெரிவித்துக் அவர்களுக்கும், நமது ஐயா அவர்களுக்கும் எனது கொள்கிறேன்.இந்த குவாரி செயல்படுவதன் மூலம் பொதுமக்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை. அருகாமையில் உள்ள ஊர்களுக்கு சென்று கல் மணல் போன்ற கட்டுமான பல மிகவும் பாதிக்கப்படுகிறது.குவாரி பொருட்களை வாங்குவதால் வாழ்வாதார

தூக்கநாயக்கன்பாளையத்தில் இயங்குவதன் மூலம் எந்த ஒரு கடுகளவு பாதிப்பும் கிடையாது. வாழ்வாதாரம் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது சுமார் 1500 குடும்பங்கள் வேலை இல்லாமல் இருக்கிறார்கள். ஆகவே இந்த குவாரி இயங்குவதன் மூலம் எந்த ஒரு பாதிப்பும் இல்லை என்பதை இந்த கூட்டத்தின் மூலம் தெரிவித்துக் கொள்கிறோன். நன்றி.

20.திரு. P. சரவணகுமார் தூக்கநாயக்கன்பானையம்

நான் ஒரு ஆட்டோ ஓட்டுனர் இந்தக் குவாரிகள் எல்லாம் இயங்கிக் கொண்டிருந்தால் எங்களுக்கு சிறு சிறு வாடகை கிடைக்கும் அருகாமையில் ஓட்டுவதற்கு. இந்த குவாரி வருவதால் எந்த பாதிப்பும் இல்லை, இந்த குவாரி அமைந்தால் எங்களது மிகவும் மகிழ்ச்சியாக இருக்கும்.

21.திரு.R. ராஜசேகரன் தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

என் பெயர் ராஜசேகரன் நான் வானிபுதூர் பேரூராட்சியின் முன்னாள் துணைத் தலைவர். இப்பொழுது நான் ஒப்பந்த அடிப்படையில் வேலை செய்து கொண்டிருக்கிறேன். குவாரி இல்லாததால் கட்டுமானப் பொருட்கள் கிடைப்பதில்லை அதனால் குறித்த நேரத்தில் வேலை செய்து முடிக்காததால் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் அபராதம் கட்ட வேண்டியது போன்றவைகளுக்கு தள்ளப்படுகிறோம். குறிப்பிட்ட நேரத்தில் வேலை செய்து முடிக்க இயலாத நிலை உள்ளது. ஊர் பொது மக்களுக்கு விலை ஏற்றத்தின் காரணமாக மக்கள் அவதிப்படுகிறார்கள் அதனால் **இந்**த குவாரி வரவேண்டும்.இந்த வருவதனால்இந்த குவாரி மூலம் வரும் வருமானத்தின் மூலம் ஊராட்சிக்கு சிறப்பான எதிர்காலம் உள்ளது அடிப்படை வசதி கிடைக்கும். இந்த குவாரி வருமானம் என்பது சாதாரணம் கிடையாது வருடத்திற்கு ஒரு நல்ல தொகை கிடைக்கும் அதை வைத்து பஞ்சாயத்து மேம்பாடிற்கு இது ஒரு அருமையான வாய்ப்பு அதனால் இந்த குவாரிக்கு கண்டிப்பாக அனுமதி தரவேண்டும். மேலும் இந்த குவாரி உரிமையாளர்கள் எங்களுக்கு நன்றாக தெரியும், சட்டதிட்டதிருக்கு உட்பட்டு குவாரி தொழில் செய்கிறார்கள். சட்டத்தை மீறி ஒரு நாளும் அவர்கள் செய்யவில்லை. இனி வரும் காலங்களில் இயக்கினாலும் உட்பட்டு செய்வார்கள். அவர்களின் மீது எங்களுக்கு முழு நம்பிக்கை சட்டதிட்டத்திற்க<u>ு</u> உள்ளது. அதனால் இந்த குவாரி வருவதினால் எந்த ஒரு பொதுமக்களுக்கும் ஆட்சேபனை இல்லை. இந்த குவாரி அவசியம் எங்களுக்கு வேண்டும்.

22.திரு. R.வேலுசாமி, தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

குவாரி இல்லாததால் லாரி தொழில் மற்றும் பொதுமக்களுக்கும் பாதிப்பு தான். ஒரு யூனிட் m–sand வாங்க வேண்டும் என்றாலும் ஊத்துக்குளி போக வேண்டி உள்ளது. கல்குவாரி இருந்தால் கட்டுமான பொருட்கள் எளிமையாக கிடைக்கும் விலை குறைவாக இருக்கும் கல் குவாரி வருவதற்கு வரவேற்கிறோம்.

23. திரு. K.K. வசந்த ராஜ், முன்னாள் ஊராட்சி மன்ற தலைவர், கொங்கர்பாளையம்

அனைவருக்கும் வணக்கம். கல் குவாரி வெகு நாட்களாக நடந்து கொண்டிருந்தது இடையில் நின்று விட்டது. இவர்களை பொருத்தவரை இந்த கல்குவாரி ஒதுக்குப்புறமாக அமைந்துள்ளது அதனால் பொதுமக்களுக்கு எந்த ஒரு இடையூறும் கிடையாது பாதிப்பும் கிடையாது.இங்கு ஒன்று இரண்டு குவாரிகள் இயங்கி கொண்டிருகின்றன ஜல்லி, கிராவல் மண் போன்றவை விலை அதிகமாக உள்ளது. இவர்கள் இயக்கினால் கட்டுமான பொருட்கள் சுலபமாக கிடைக்கும், மக்களுக்கு விலை குறைவாக கிடைக்கும். இவர்கள் முதலில் வெடிவைக்கும் பொழுது அரசாங்கத்தின் வழிமுறையின் படி முறையாக கடைபிடிக்கிறார்கள்.வெடி சத்தம் அதிகமாக வருவதில்லை முறையாக செய்கிறார்கள் இந்த குவாரி கண்டிப்பாக அனுமதி வழங்க வேண்டும். இதனால் பொதுமக்களும் பயனடைவார்கள் ஊராட்சிக்கும் இவர்கள் ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் கட்டும் தொகை மூலம் ஊராட்சிக்கு அனுப்பப்படுகிறது அதனால் ஊராட்சி மன்றத்தில் வேலை செய்வதற்கு உதவியாக இருக்கிறது.அரசாங்கம் பணம் ஒதுக்குவதை விட இந்த குவாரிகளின் மூலம் பஞ்சாயத்திற்கு வருவாய் கிடைக்கிறது. அதன் மூலமாக பொது மக்களுக்கு வேலை செய்ய மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கிறது ஆகவே இந்த குவாரி வர வேண்டும் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்பதை கூறிக் கொள்கிறேன். நான் முன்னாள் <u> தளப்ப</u>ட் சி மண்ற கொங்கர்பாளையம் K.K.வசந்த ராஜ்.

அதிகாரிகள் வந்திருப்பதால் ஒரு கோரிக்கையை வைக்கிறேன் யாருமே இதை சொல்லவில்லை குமரன் கோயில் அரசாங்கத்திற்கு உட்பட்டது தேவஸ்தான கோயில் இங்கு பக்கத்தில் இருக்கிறது இரண்டு கிலோமீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. கண்டிப்பாக அதிகாரிகள் வந்து இந்த கூட்டத்தை முடித்த பின்பு அதை பார்க்க வேண்டும், மேலே வாகனங்கள் செல்லும் பொழுது வேறு ஒரு குவாரி இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. அதிக தோண்டப்பட்டுள்ளது. ஆடி கிருத்திகை, தைப்பூசம், பங்குனி உத்திரம் ஆகிய ஆயிரக்கணக்கான பொதுமக்கள் இந்த பகுதியில் இருந்து செல்கிறார்கள். இரண்டு மற்றும் நான்கு சக்கர வாகனங்களில் சென்று கொண்டிருக்கிறார்கள். மிகவும் ஆபத்தான முறையில் அந்த குவாரி இருக்கிறது. நீங்கள் அந்த கோயிலுக்குச் சென்று அந்த வழிதடத்தை பார்வையிட வேண்டும் எந்த வேலை இருந்தாலும் தயவு செய்து இங்கே இருக்க கூடிய அதிகாரிகளை கூட்டிக்கொண்டு சென்று இரண்டு கிலோ மீட்டரில் அந்த முருகன் கோயில் உள்ளது அந்தப் பாதையை நீங்கள் மேலே இருந்து கீழே பாருங்கள் எவ்வளவு ஆபத்தான முறையில் இருப்பது என்பதை பாருங்கள். அதற்கு ஏதாவது தடுப்பு சுவர் அமைக்க வேண்டும் அது வேறு குவாரி அந்த முறையில் செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள் அதற்கு ஆய்வு செய்து தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்.இல்லையென்றால் கோயிலுக்கு செல்லும் பக்தர்கள் உயிர் சேதம் வருவதற்கு வாய்ப்பு இருக்கிறது என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். அதன்படி 3 குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்கிறேன் நன்றி வணக்கம்.

24. திரு. T.K .சுப்பிரமணியம், முன்னாள்சட்டமன்ற உறுப்பினர், தாக்கநாயக்கன்பாளையம்

கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் தலைவர் மரியாதைக்குரிய கோபிசெட்டிபாளையம் கோட்டாச்சி தலைவர் அவர்களுக்கும் இதில் முன்னிலை வகிக்கின்ற மாவட்ட தொழிலாளர் நிதி தலைவர் அவர்களுக்கும் மற்றும் வட்டாச்சியர் அவர்களுக்கும், இங்கு வந்திருக்கின்ற ஊர் பொது மக்களுக்கும் பெரியோர்கள் தாய்மார்களுக்கு வணக்கம். இந்த குவாரியை பற்றி சொல்ல வேண்டும் என்றால் நிறைய சொல்ல வேண்டும் மனோகரன் அவர்களும், சுப்பிரமணியன் அவர்களும், ஜெகநாதன் அவர்களும் நீண்ட நாட்களாக குவாரி நடத்திக் கொண்டிருக்கிறார்கள். எந்த மக்களுக்கும் மனோகரன் மற்றும் மற்றவர்களால் எந்த இடையூறும் வந்ததே இல்லை ஊருக்கு நன்மை தான் வந்திருக்கிறது என்பதை இந்த நேரத்தில் என் கடமையாக சொல்லிக்கொள்கிறேன்.

செய்பவர்களை விட்டு விட்டு செய்யாதவர்களை தொந்தரவு செய்கிறார்கள். ஏனென்றால் எங்களுக்கெல்லாம் ஆழமாக போட கூடாது அதிகமாக வெடிவைத்து எங்களது கிணற்று நீர் பாதிக்கப்பட்டது. கவுண்டம்பாளையத்திலும் என்னுடைய நிலம் இருக்கிறது. வாணிப்புதூர் என் நிலம் இருக்கிறது. பாறைக்கு பக்கத்திலும் என்னுடைய நிலம் இருக்கிறது. அதிகமானோர் தொந்தரவானார்கள் பக்கத்தில் இருப்பவர்கள் எல்லாம் வெடிவைத்து கல் எல்லாம் இருக்கிறது. பெரும்பாலான மக்கள் சொல்லாமல் இருக்கிறார்கள் என்னால் சொல்லாமல் இருக்க முடியாது. ஏனென்றால் பொதுமக்களுக்கு இதைநான் கண்டிப்பாக செய்து கொடுக்க வேண்டும். என்னைப்பற்றி எல்லோருக்கும் தெரியும் நான் 60 இருந்திருக்கிறேன், அரசியல் வாழ்க்கையில் வருடங்களாக பலபொறுப்புகளில் இருந்திருக்கிறேன். ஆனால் யாரிடமும் எந்த கையூட்டும் வாங்கியதில்லை நான் யாருக்கும் பயந்ததும் இல்லை எல்லோருக்கும் தெரியும்.

ஏன் நான் சொல்கிறேன் என்றால் அமைதியாக நேர்மையாக இந்த பகுதி மக்களுக்கு வேலை கிடைப்பதில்லை. ஓட்டுநர்கள் எல்லாம் மிகவும் கஷ்டப்படுகிறார்கள். தொழிலாளர்கள் மிகவும் கஷ்டப்படுகிறார்கள் இரண்டு மூன்று குவாரிகள் இயங்காமல் நின்றதனால் அதிகமானோர் கஷ்டப்படுகிறார்கள். கதிர்வேல் பேசினார் ஊருக்குள் வரும் பொழுது வாகணங்கள் மெதுவாக வரவேண்டும் ஏனென்றால் பள்ளி இருக்கிறது ஊராட்சி மன்ற இருக்கிறது, மருத்துவமனை இருக்கிறது ஏனென்றால் அலுவலகம் பிரதானசாலையில் பல பொதுநிறுவனங்கள் இருக்கிறது வேறுவழி செய்தால் எங்களுக்கு மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கும். ஏனென்றால் இரண்டு ஆட்களை வைத்து சுத்தம் செய்ய வேண்டிய உள்ளது. எனது வீட்டில் தூசுவருகிறது, வாகனங்களை குறைந்த வேகத்தில் இயக்கினால் தூசுவராது, அதிவேகத்தில் செல்கிறார்கள் அப்படி இயக்கக்கூடாது. ஏனென்றால் இந்த குவாரி வருவதினால் இந்த இந்த ஊருக்கு நன்மைதான் ஏனென்றால் அணைத்து கட்டுமான பொருட்களும் விலை அதிகமாகி விட்டது. ஓட்டுநர்கள் வாடகை வீட்டில் தங்கி மிகவும் கஷ்டப்படுகிறார்கள் தொழிலாளர்கள், கஷ்டப்படுகிறார்கள் ஏராளமான

தொழிலாளர்கள் இருக்கிறார்கள் வீடு கட்டும் ஒப்பந்ததாரர்கள் இங்கு பலபேர் இருக்கிறார்கள் அவர்களுக்கெல்லாம் விலை ஏற்றம் இருக்கிறது. ஆகவே இந்த குவாரி எங்களுக்கு இந்த குவாநி உரிமையாளர்களை பற்றிசொல்ல வேண்டுமென்றால் அமைதியாகவும் நேர்மையாகவும் நடந்து கொள்வார்கள். தவறு செய்யமாட்டார்கள் அரசாங்கத்திற்கு எதிராக செய்யமாட்டார்கள் மனோகரன் என்றுமே செய்யமாட்டார். என்னை பொறுத்தவரை ஏன் என்றால் அவ்வளவு நேர்மையானவர். அந்த அளவிற்கு நீங்கள் ஏதாவது இருந்தால் கோட்டாட்சியர் வந்திருக்கிறார் என்னை பற்றி தெரியும் வட்டாட்சியர் வந்து இருக்கிறார் அவர்களுக்கும் என்னைபற்றி தெரியும் இந்தகுவாரி இங்கே நடப்பதினால் பொதுமக்களுக்கு நன்மையை தவிர தீமை கிடையாது என்பதை இந்த நேரத்தில் நான் சொல்லிக்கொண்டு விடைபெறுகிறேன் நன்றி வணக்கம்.

25. திரு T.K.S.கருப்பசாமி, தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

அனைவருக்கும் வணக்கம் இந்த பகுதியில் அனைத்து மக்களுக்கும் தேவையான கட்டுமான பொருட்கள் சுலபமாக கிடைத்துக்கொண்டிருந்தது. இப்போ இந்த குவாரியினால் பொதுமக்களுக்கு எந்த ஒரு இடையூறும் கிடையாது. இந்த குவாரி வருவதனால் மனப்பூர்வமாக வரவேற்கிறோம்.

26.திரு. T.M.சிவராஜ், சேர்மன் தூக்கநாயக்கன்பாளையம்

அனைவருக்கும் வணக்கம் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் மிக சிறப்பாக நடந்து கொண்டிருக்கிறது. இதுக்கு முன்பாக பேசியவர்கள் கூறிய கருத்தை தான் நானும் சொல்ல போகிறேன். பொது மக்களுக்கு கட்டுமான பொருட்கள் சுலபமாக கிடைக்க வேண்டும். விலை குறைவாக கிடைக்க வேண்டும். இங்கே குவாரி இருந்தால் அனைவருக்கும் பயனுள்ளதாக இருக்கும். பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் எங்கள் பஞ்சாயத்தில் உள்ள ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு கட்டுமான பொருட்கள் விலை அதிகமாக உள்ளது. தொலைவில் இருந்து கொண்டு வந்து வேலை செய்வதற்கு கடினமாக உள்ளது. அதனால் குவாரி வருவதினால் ஆட்சேபனையும் இல்லை. பொதுமக்கள் சார்பாக இந்த குவாரி வந்தால் அனைவருக்கும் வசதியாக இருக்கும். கதிர் அவர்கள் கூறியது போல காலை 8 மணி முதல் 9 மணி அளவில் அந்த ஒரு மணி நேரம் வாகனங்கள் இயங்காமல் இருந்தால் மிகவும் சிறப்பாக இருக்கும் என்பதை இந்த கூட்டத்தின் வாயிலாக நான் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

27. திரு.N.சுப்பிரமணியம், கொங்கர்பாளையம்

அனைவருக்கும் வணக்கம். நான் குண்டேரிப்பள்ளம் பாசன சங்கத்தின் தலைவர், என் பெயர் N.சுப்பிரமணியம் இங்கு வருகை தந்திருக்கும் அனைத்து மக்களும்இந்த கல்குவாரி அமைவதில் எல்லோருக்கும் விருப்பம் என்பதை தெரிவித்தார்கள் என்னுடைய விருப்பமும் அதுவே. கல்குவாரி அமைவது என்பது அரசாங்க விதிகளுக்கு உட்பட்டு நடந்தால் சந்தோஷமே அதில் மாறுபட்ட கருத்துக்கள் நிச்சயமாக இல்லை. சிலபல கஷ்டங்களை நாங்கள் அனுபவித்ததனால் அனைத்து அதிகாரிகளையும் கொண்டு நாங்கள் எங்கள் குறைகளை சொல்லி அந்த குறைகள் நிறைவேற்றப்படாமல் இருக்கின்றன.இந்த கூட்டத்தின் வாயிலாக சொல்வதெல்லாம் நான் இந்த குவாரி அமையட்டும் அதுவிதிகளுக்கு பொழுது எங்களை அப்பாற்பட்டு நடக்கும் போன்றவர்கள் தகுந்த அதிகாரிகளுக்கு வിண்ணப்பம் கொடுத்தால் இந்த விண்ணப்பத்திற்கான பதில் உங்களுடைய விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டன தகுந்த நடவடிக்கைகளுக்காக அவை அனுப்பப்பட்டுள்ளன என்கிற கருத்துக்கள் மட்டும் தெரிவிக்கப்பட்டு தபால் கிடைத்திருக்கிறது .ஆனால் அதற்குப் பின் என்ன நடக்கிறது என்று எங்களுக்குதெரியவில்லை.

ஆகவே தங்களின் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகள் பொதுமக்கள் பாதிக்கப்பட்டு குறைகளைச் அவர்களின் சொன்னால் அதற்கான நீங்கள் பதிலை அவர்களுக்கு தெரிவிக்கவேண்டும்.உங்களுடைய மேல்அதிகாரிகளுக்கு சென்றாலும்சரி அவர்கள் என்ன சொல்கிறார்கள் இதற்கான நடவடிக்கைகள் என்ன என்பதை எங்களுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். அது என்னுடைய முக்கியமான கோரிக்கையாக சாதாரணமாக ஒரு சாலை ஒப்பந்தமோ, ஒரு கட்டிடம் கட்டினாலோ இவையெல்லாம் வந்தால்

நிச்சயமாக தகவல் பலகை வைத்து அதனுடைய ஒப்பந்த மதிப்பு எவ்வளவு என்றும், எவ்வளவு காலம் என்றும் ,இப்படிதான் அளவுகள் இருக்க வேண்டும் என்றெல்லாம் இருக்கிறது.அதேபோல் இந்த குவாரி அமையும் உரிமையாளர்கள் அவர்கள் எவ்வளவு ஆழத்திற்கு எவ்வளவு நேரம் எந்த நேரத்தில் இந்த குவாரி வேலை பணிசெய்யவேண்டும் என்று தகவல் பலகை ஏன் வைக்க கூடாது.தாராளமாக செய்யலாமே அந்தமாதிரியாக இல்லாததால் தான் நாங்கள் என்னசெய்வது என்று தெரியாமல் ஒரு சின்ன உதாரணம் நீங்கள் ஏற்றுக்கொள்கிறீர்களா என்று தெரியவில்லை.ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை அலுவலகத்திற்கு சென்றோம் சில குறைகளை சொல்வதற்காக உதவி இயக்குனர் சேலம் சென்றுவிட்டார் என்று சொன்னார்கள், அங்கு ஒரு RI இருந்தார் பெயர்வேல்(சாமுவேல்) என்று முடியும் நான் அதை பதிவு செய்யவில்லை. அவர் சொன்னார் நீங்கள் சொல்லும் குவாரி. குவாரி மூன்று முறை புதுப்பித்துவிட்டார்கள் எவ்வளவு ஆழம் என்றாலும் எடுத்துக்கொள்ளலாம் என்று அரசாங்கம் ஆணையிட்டுள்ளது என்று கூறினார். எங்களுக்கு என்ன பேசுவது என்றே தெரியவில்லை உண்மையாக இருக்குமோ என்னவோ ஏனென்றால் அதிகாரிகள் சொல்வது உண்மையாகத்தான் இருக்கும் என்று நாங்கள் நினைத்துக் கொண்டு வந்துவிட்டோம்.

அப்படி இல்லாமல் நீங்கள் ஒரு தகவல் பலகை வைத்தால் எவ்வளவு ஆழம் தான் வெட்டி எடுக்க வேண்டும்என்று வைத்தால் நாங்கள் தாராளமாக பார்த்துக் கொள்வோம். இவ்வளவு தொலைவில் நாங்கள் வந்து சொல்ல வேண்டியது இல்லை.சாதாரணமாக நாங்கள் கஷ்டப்பட்டு இங்கிருந்து ஈரோடு செல்வதற்கு வேலையில்லை எங்களுக்கு அதிகமான வேலை இருக்கிறது உங்களுக்கு வேலை என்று நாங்கள் சொல்ல வில்லை நாங்கள் ஆடு மாடு அனைத்தும் கட்டி விட்டு பால் கறந்து விட்டு குழந்தைகளை பள்ளிக்கு அனுப்பிவிட்டு இதெல்லாம் முடித்துவிட்டு நாங்கள் அங்கே வருகிறோம் வந்ததற்குப் பின்பு இந்த மாதிரி ஒரு பதில் சொல்லும் பொழுது மனதிற்கு மிகவும் கஷ்டமாக உள்ளது.நான் அவருக்கு சொந்தக்காரரா இல்லை தேவையானது நினைத்துக்கொண்டு சொல்கிறாரா? எங்களுக்கு ஒன்றும் புரியவில்லை. எவ்வளவு ஆழம் வேண்டுமென்றாலும் வெட்டி கொள்ளலாம் என்று சொல்கிறார் என்னுடன் வந்தவர்கள் தான் இதற்கு சாட்சி இதற்கு நான் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை என்னுடன் வந்தவர்கள் தான் இதற்கு சாட்சி தைரியமாக சொல்கிறார்.

தயவு செய்து அது மாதிரியாக இல்லாமல் பார்த்துக் கொள்ளுங்கள் இவ்வளவு ஆழம் தான் ஐந்து முதல் மூன்று வருடம் அனுமதி கொடுக்கிறீர்கள் ஒருவருடத்திற்கு இவ்வளவு ஆழம் தான் வெட்டி இருக்கவேண்டும் இவ்வளவு தான் எடுத்திருக்கவேண்டும் என்று நீங்கள் தாராளமாக தகவல்பலகை மூலம் தெரிவித்தால் நாங்கள் சாதாரணமாக பார்த்துக் கொள்வோம். இரவு நேரத்தில் இயங்காமல் பார்த்துக் கொள்ளுங்கள் அதிகாரிகளுக்கு கொடுத்தாலும் எப்படி அது செல்வதில்லை விடியவிடிய குவாரி இயக்குகிறார்கள். பக்கத்தில் இருக்கும் விவசாய நிலத்தில் உள்ளவர் வாழை இலைகள் அணைத்தும் சாம்பல் நிறத்தில் உள்ளது. அந்த மாதிரி வருகிறது தயவுசெய்து இந்த குறைகளை நீக்குவதற்கு பாருங்கள் எங்களுக குவாரி அமைப்பதற்கு எந்த விதமான கிடையாது.அரசாங்கத்தின் விதிகளுக்கு உட்பட்டு செய்தார்கள் என்றால் எங்களுக்கு மிகவும் சந்தோஷம். அதற்கு அனைவரும் சொல்வது போல் மனோகரன் சுப்பிரமணிய ஜெகநாதன் இவர்கள் நல்ல பெயர் எடுத்தவர்கள் யாரும் இந்த மாதிரியாக இருக்கிறது இதை செய்யாதீர்கள் என்றால் உடனடியாக விடுவார்கள். அந்த மாதிரியான ஒரு நல்ல மனிதர்கள் நியாயமுள்ளவர்கள் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை. சட்டவிதிகளுக்கு உட்பட்டு தூராளமாக வழங்கலாம் அது எங்களுடைய கருத்து. அதனால் என்னுடைய வேண்டு கோளை ஏற்று நான் சொன்னதை கவனத்தில் வைத்து அந்த தகவல் பலகையை வைத்து எவ்வளவு காலம் தான் வெட்டி எடுக்க வேண்டும் என்று இவ்வளவு தான் செய்யவேண்டும் என்றும் இவ்வளவு நேரத்தில் தான் இந்த குவாரி இயங்கும் என்று பொதுமக்களுடைய பார்வைக்கு வரும் படி வைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி வணக்கம்.

28. ஜானகிராஜா, தலைவர், கொங்கர்பாளையம்

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் மூலமாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் தலைமையேற்று நடத்தும் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் மாவட்ட சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் மற்றும் இங்கு கூடியிருக்கும் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் இப்பொழுது பார்த்தீர்கள் என்றால் கொங்கர் பாளையம் பஞ்சாயத்திற்கு உட்பட்டது தான் கவுண்டம் பாளையம் கிராமம் அதில் வேலை வாய்ப்பு கொஞ்சம் தட்டுப் பாடாக உள்ளது பொதுமக்கள், அடித்தட்டு மக்கள் என்ன வேலைக்கு செல்வது என்று தெரியாமல் அந்த 100 நாள் வேலையை மட்டுமே நம்பி உள்ளார்கள் அதுவும் கொஞ்சம் சரி வர கொடுக்க முடியவில்லை. அதனால் அந்த மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு பூர்த்தி செய்து கொடுக்கும் என்றால் இந்த மாதிரியான கல் குவாரிகளில் வேலைவாய்ப்பு கொடுத்தால் நன்றாக இருக்கும்.எங்களுக்கு ஊராட்சியில் கணிம நிதி இருக்கிறது அந்த நிதியின் மூலம் தண்ணீர் வசதிகள் கால்வாய் வசதிகள் போன்ற வசதிகளை செய்து கொடுக்கிறோம்.இந்த ஐந்து வருடத்தில் ஒருமுறை மட்டுமே வந்துள்ளது இந்த நிதி எங்கள் ஊராட்சிக்கும் எங்கள் ஊராட்சி பொதுமக்களுக்கும் மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கிறது.விவசாய நிலங்கள் பாதிப்படையாமல் கொஞ்சம் விவசாய மக்களுக்கு ஒத்துழைப்பு தருமாறும் கேட்டுக் கொள்கிறேன் நன்றி.

29.திரு. ஜெயக்குமார் , குண்டேரிபாளையம் பாசன விவசாயிகள் சங்கம் செயலாளர்,

வணக்கம் இங்கே பேசிய அனைத்து நபர்களும் குவாரிக்கு ஆதரவாக பேசி உள்ளார்கள் நான் தப்பு சொல்லவில்லை. வேலைவாய்ப்பு அவசியம் தான் அதே நேரத்தில் சுற்றுச்சூழலையும் பாதுகாக்க வேண்டும் பக்கத்தில் வனம் இருக்கிறது அதைப் பற்றி யாரும் பேசவில்லை. இப்பொழுது நீங்கள் போட்டிருக்கின்ற குவாரி அமைய உள்ள இடத்திலிருந்து 250 மீட்டரில் குடியிருப்பு வருவதாக எங்களுக்கு ஒரு வரைபடம் வந்துள்ளது. அது உண்மையா என்பது எங்களுக்கு தெரியவில்லை அது என்ன என்பதை நீங்கள் பார்க்க வேண்டும். அதே போல் காப்புகாட்டிலிருந்து ஒரு கிலோ மீட்டர் ஆயிரம் மீட்டர், 1010மீட்டர் என்றால் சரி என்று கொடுத்து வருகிறீர்கள். 1010 மீட்டருக்கு அந்த யானைக்கு காது கேட்காதா என்று ஒன்றும் தெரியவில்லை.

காப்புக்காடு பக்கத்தில் இருக்கிறது அந்த விலங்குகள் பாதுகாப்பு இல்லாமல் அலைந்து திரிந்து தான் உங்களுக்கே தெரியும் கிட்டத்தட்ட சத்தி, காசிபாளையம் ரோட்டிற்கு யானைகள் வந்து விட்டது. அந்த வனவிலங்குகள் குவாரிகள் வெடி வெடிப்பதினால் அமைதி இன்மை அலர்ஜி ஏற்பட்டு அங்கும் இங்கும் திரிந்து கொண்டிருக்கிறது. என் பக்கத்து தோட்டத்தில் இருப்பவர் உயிரிழந்திருக்கிறார், காட்டுப்பன்றி மோதி இது காலை ஆறரை மணிக்கு நடந்த சம்பவம். அதே போல் 6–7 மாதங்களுக்கு முன்பு கள்ளிப்பட்டியில் பகலில் 12 மணிக்கு ஒரு விவசாய தொழிலாளியை யானை மிதித்து கொன்று விட்டது.இதுவும் இந்த கல்குவாரி வெடிப்பதினால் மட்டுமே என்று நான் சொல்லவில்லை அதுவும் ஒரு காரணம்.

அதனால் அந்த குவாரி விதிகளுக்கு உட்பட்டு NONEL வெடியை பயன்படுத்தி வெடிக்க வேண்டும் என்று வலியுறுத்துங்கள்.இங்கே ஏற்கனவே தெரியும் இது மூன்றாவது கல்குவாரி கருத்து கேட்பு கூட்டம். இதற்கு முன்னாடி இருந்த இரண்டு கோரிக்கை நாங்கள் அதிகப் படியாக ஆட்சேபனையை தெரிவித்தோம் அதை என்ன செய்தார்கள் என்று தெரியவில்லை மீண்டும் அனுமதி கொடுத்தீர்கள். எங்களது முன்னாள் தலைவர் சொன்னார் போல் குமரன் கோயில் பக்கத்தில் இருக்கின்ற குவாரி அதனுடைய ஆழம் என்ன என்று நீங்களே சென்று பார்க்கலாம் அதில் என்னென்ன பிரச்சனைகள் நடந்தது என்று பார்க்கலாம் அதற்காக நாங்கள் எவ்வளவு போராடினோம் அமைதி பேச்சு வார்த்தை வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் நடந்தது அங்க சொன்ன கருத்தை தான் இங்கேயும் தலைவர் சொன்னார்.

அரசாங்கத்தில் அனுமதி கொடுத்து விட்டால் போதும் எவ்வளவ வேண்டுமானாலும் வெட்டி எடுத்துக் கொள்ளலாம் அப்படி என்று கூறினார் ஆனால் இப்பொழுது நீங்கள் கொடுத்திருக்கிறீர்கள் கிட்டத்தட்ட 100 அடி வருகிறது என்று நினைக்கிறேன் 32 மீட்டர் என்று கொடுத்திருக்கிறீர்கள் அதற்குள் செய்யும் பொழுது எந்த பிரச்சிணையும் கிடையாது.எங்களுடைய சங்கத்தின் கார்பாக போராட்டத்தை எங்களுக்கு பின்பு அந்த குண்டேரி பள்ளத்தில் தடுப்பணை ஏற்படுத்தினோம் அந்த தடுப்பணை கிட்டத்தட்ட தமிழ்நாட்டில் எங்கும் இருக்காது என்கிறேன். நாங்கள் ஏழரை அடிக்கு போராடி வாங்கி கட்டி வைத்துக் கொண்டிருக்கிறோம்.அதன் பயன் இங்குள்ள அத்தனை விவசாயிகளுக்கும் தெரியும் எத்தனையோ விவசாயிகள் கேட்டு விட்டார்கள். அத்தனை விவசாயிகளுக்கும் தெரியும் அந்த தடுப்பணையின் பயன். விவசாயிகளுக்கு தெரியும் அந்த தடுப்பண்**ணக்**கு எந்த பாதிப்பும், **அச்சுறுத்தலு**ம் இடைஞ்சலும் வந்திரக்கூடாது அதையும் நீங்கள் பார்த்துக் கொள்ளவேண்டும். அதே

நேரத்தில் விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு நடத்தப்படும் என்பது ஐயா மனோகர் அவரைப் பற்றி எங்களுக்கு தெரியும் எங்களது பகுதியில் சொன்னார்கள் அதை நான் திரும்பத் திரும்ப சொல்ல தேவையில்லை விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு அனுமதி கொடுங்கள் வரவேற்கிறோம் வணக்கம் ஐயா.

30. திரு.K.P. நஞ்சப்பன், பொருளாளர் குண்டேரிபாளையம் பாசன விவசாயிகள் சங்கத்தலைவர்

ஐயா, நான் 1989 இல் இருந்து 1993 வரை மேனேஜராக பணி புரிந்தேன் அவர் விதிமுறைகளுக்கு மீறி எதுவும் செய்யமாட்டார் வண்டிகளுக்கு சரியான பயணச்சீட்டை இல்லாமல் விடமாட்டார் நானே வாகனத்திற்கு பயணச் சீட்டு கொடுத்திருக்கிறேன். பயணச்சீட்டு இல்லாமல் செல்லக்கூடாது என்று அதனால் விதிமுறைகளுக்கு அப்பாற்பட்டு அவர் செய்யமாட்டார் ஆனால் பார்த்து செய்தால் நன்றாக இருக்கும் நாங்கள் வேறு குவாரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவித்தோம் இந்த கோரிக்கை நாங்கள் எதிர்ப்பு தெரிவிக்கவில்லை இவர் மூன்று கிராமத்திற்கு தந்தையாக விளங்குகிறார் ஆனால் இங்கு பெரியவர்கள் எல்லாம் வந்திருக்கிறார்கள் எங்களுக்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை. நீங்கள் வருடத்திற்கு ஒரு நாளைக்கு ஒரு முறை வந்து குவாரியை உங்கள் முன்னிலையில் ஒரு ஆய்வு செய்ய ஏற்பாடு செய்யனும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்.அந்த குமரன் கோவில் முன்னால் தலை வர் சொல்வது போல தடுப்புசுவர் அமைத்து தரவேண்டும் இதற்கு முன்னால் இரண்டு பேர் கீழே விழுந்து விட்டார்கள் இழப்பு ஏற்பட்டால் என்ன செய்வது . அதனால் அதற்கு தடுப்புசுவர் அமைக்க ஒரு ஏற்பாடு செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் நன்றி.வணக்கம்.

31. திரு. R. பழனிச்சாமி, கவுண்டம்பானையம்

வணக்கம் என் பெயர் பழனிச்சாமி கவுண்டம் பாளையம் கிராமத்தில் இருக்கிறேன் இந்தகுவாரி ஒரு நாளைக்கு இந்த பிரச்சனை இல்லை.ஆனால் விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு நடத்தினால் நன்றாக இருக்கும். இரவு நேரங்களில் செயல்படக்கூடாது ஐயா உங்களிடம் ஒன்று கேட்கிறேன் இரவு நேரங்களில் குவாரி இயங்குவதக்கு அனுமதி இருக்கிறதா? இல்லையா? எங்களுக்கு அதுவேண்டும் வாய்மொழி உத்தரவாக இப்பொழுது வேண்டும். குவாரிகளும் அனுமதி இல்லாமல் இரவு நேரங்களில் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது.

உங்கள் அதிகாரிகளுக்கு பலமுறை தெரிவித்து இருக்கிறேன் இரவு நேரங்களில் **இயங்கிக்** கொண்டிருக்கிறது என்பதை ஆதாரத்துடன் எடுத்து கொடுக்க சொன்னார்கள்.அதையும் ஆதாரத்துடன் எடுத்துக் கொடுத்திருக்கிறேன். இதற்காக நீங்கள் சொல்லுங்கள் காவல்துறைக்கும் புகார் எடுத்து இருக்கிறீர்கள் என்ன நடவடிக்கை தடுத்து நிறுத்துங்கள் கொடுத்திருக்கிறேன். காவல்துறை எங்களை என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள் அதற்கு எங்களை அடிக்க வந்ததற்கான புகார் கொடுத்திருக்கிறோம். அதற்கு எந்த நடவடிக்கையும் இல்லை. ஐயா உங்களிடம் நாங்கள் வந்து இரண்டு முறை பேச்சுவார்த்தை நடத்தி இருக்கிறோம். அதற்கும் எந்த நடவடிக்கையும் இல்லை. அனுமதி கொடுங்கள், அனுமதி கொடுக்க வேண்டாம் என்று யாரையும் சொல்ல வில்லை.மணோகரன் சுப்பிரமணியம் ஜெகநாதன் ஆகியோர் சொன்னால் கேட்பார்கள். இது கேட்காமல் நடத்திக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இரவு நேரங்களில் எதற்காக குவாரி இயங்குகிறது. இரவு நேரங்களில் தூங்க முடியுமா விவசாயிகள். குவாரிக்கு பக்கத்தில் இருக்கிறோம் இரவு நேரங்களில் இயங்கினால் எப்படி தூங்குவது சத்தத்துடன் கற்களைக் கொட்டுகிறார்கள் நாங்கள் அங்கே வாழமுடியுமா? சொல்லுங்கள் நீங்கள்/

சொல்கிறார்கள் கேட்டால் எங்களுக்கு அனுமதி அனுமதி இல்லை என்று இருக்கிறது என்று சொல்கிறார்கள். புகார் அளிக்க சொல்லுகிறீர்கள். நாங்கள் புகார் கொடுத்தால் மூடி முத்திரை இட உங்களுக்கு உத்தரவு இருக்கிறது. இரவு நேரங்களில் முத்திரையிட உங்களுக்கு அந்தக் குவாரியை இயங்காமல் **இயங்கினால்** புகார் இல்லையா? உங்களிடம் வந்து கொடுத்தாச்சு பேச்சுவார்க்கை இருக்கிறதா? நடத்தியாச்சு. இதற்கு மேலும் இயங்கினால் சட்டத்தை நீங்கள் கையில் எடுக்கவில்லை என்றால், நாங்கள் எடுக்கவா வேண்டாமா என்று தெரியாது. அதை நீங்கள் தான் முடிவு செய்ய வேண்டும் நன்றி வணக்கம்.

32. திரு. ஜெயக்குமார், குண்டேரிபாளையம் பாசன விவசாயிகள் சங்கம் செயலாளர்

அவர் மீண்டும் பேசுகையில், இதற்கு முன்னாடி இரண்டு நபர்களுக்கு முன்னாடி நான் பேசினேன் எந்த ஒரு அனுமதியும் இல்லாமல் வனத்துறையின் GO பாயிண்ட் வனத்துறையை எப்படி அனுமதி கொடுத்தார்கள் என்று தெரியவில்லை. ஒரு கிரஷர் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது உங்கள் ஆவணத்தின் படி அது இல்லை என்று வருகிறது. அந்த மாதிரியாக ஒரு குவாரி இயங்கவில்லை என்று உங்களின் ஆவணத்தின் சொல்லி இருக்கிறீர்கள் இன்னொரு குவாரி இதே பகுதில் இங்கு இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. அதற்கு என்ன நடவடிக்கை எடுக்க போகிறீர்கள். அவர்கள் அரசு புறம்போக்கு நிலங்களில் இருந்து வெட்டி எடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இப்போ சமீபத்தில் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு அரசு புறம்போக்கு நிலத்தில் இருந்து வெட்டி எடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். இப்போ சமீபத்தில் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு அரசு புறம்போக்கு நிலத்தில் இருந்து வெட்டி எடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள் அதை பார்த்து என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப் போகிறீர்கள்.

33. திரு. R. பழனிச்சாமி, கவுண்டம்பாளையம்

அவர் மீண்டும் பேசுகையில், ஐயா வணக்கம் நான் உங்களிடம் இரண்டு மூன்று முறை அழைத்து சொல்லிவிட்டேன் எந்த நடவடிக்கையும் இல்லை தொடர்ச்சியாக நடந்து கொண்டிருக்கிறது. உங்களிடம் தொடர்பு கொண்டு இருக்கிறேன் இந்திராணி கல்குவாரி ஸ்டார் கல்குவாரி இன்று வரை தோய்வில்லாமல் நடந்து கொண்டிருக்கிறது நீங்கள் சீல் வைத்துவிட்டேன் என்று சொல்லிக் கொண்டீர்கள், இன்று வரை தொய்வில்லாமல் நடந்து கொண்டிருக்கிறது உங்களிடம் பலமுறை பேசிக் கொண்டிருக்கிறேன் இன்றும் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. எப்பொழுது நடவடிக்கை எடுப்பீர்கள்? நான்கு முதல் ஐந்து வருடங்களாக நடந்து கொண்டிருக்கிறது. புகார் கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறேன். வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் சரி நான் பார்க்கிறேன் என்று கூறினார்.

34. திரு. விஸ்வநாதன் கவுண்டம்பாளையம்

அனைவருக்கும் வணக்கம் நாங்கள் நான்கு முதல் ஐந்து வருடமாக போராடிக் கொண்டிருக்கிறோம். நீங்கள் 47 மீட்டருக்கு 150அடி கொடுக்கிறீர்கள் இது கிட்டத்தட்ட இரண்டு வருடங்களிலேயே இந்த 150 அடியை எடுத்து விடுவார்கள். நீங்கள் மறுபடியும் கண்காணிப்பதில்லை மறுபடியும் பார்த்தீர்களா வாகனங்களில் சுமை வருகிறார்கள் 100 டன், 80 டன் சாலையில் வருகிறது இதையெல்லாம் நீங்கள் அனுமதி கொடுப்பதோடு சரி நீங்கள் அதைக் கண்டு கொள்வதில்லை. நாங்கள் மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்திற்கு பலமுறை சென்று விட்டோம். அதனால் எந்த நடவடிக்கையும் இல்லை. இது மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியமா இல்ல காசு கட்டுப்பாட்டு வாரியமா என்று தெரியவில்லை. காசு இருப்பவர்கள் மட்டுமே இந்த தொழிலை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள் ஒன்றுமில்லை நான் சிறுவயதில் இருந்த போது ஓடி ஆடி விளையாடிக் கொண்டிருந்த ஆதிவர்மகரடு,தப்பட்ட கரடு, பன்னி கரடு மூன்று மலைகளே கிடையாது எங்கே போய்விட்டது என்றால் நான்கு ஐந்து நபர்களின் வீட்டுக்குள் பணமாக சென்று விட்டது. இது எங்கு சென்று சொல்வது வருங்காலத்தில் அந்த மலையை உருவாக்க முடியுமா. அனைத்து குவாரிகளும் 300 அடிக்கு கீழே சென்று விட்டது. என்னுடைய கிணறு 80 மீட்டர் மட்டுமே உள்ளது எப்படி தண்ணீர் ஊறும் இதை நாங்கள் வன்மையாக எதிர்க்கிறோம் விவசாயிகள் சார்பாக.

35. திரு. முகிலன், சமூக ஆர்வலர்

கருத்து கேட்பு கோட்டத்தின் தலைவர் மதிப்புக்கும் மரியாதைக்கும் உரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும் மற்றும் இங்கு முன்னிலை வகித்து நடத்திக் கொண்டுள்ள மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்டருக்கு வணக்கம். இந்த கருத்து கேட்டு கூட்டத்தின் உடைய திட்ட முன்மொழிவு படத்தை இங்கே விளக்கினார்கள் 20 நிமிடம் விளக்கினார்கள். இது சிறு கனிம சலுகைக்கான சட்டம் இது முழுக்க முழுக்க அதற்கான புத்தகம் 400 பக்கம் இருக்கிறது. இங்கே பேசியவர்கள் காற்று மாசு ஒலி மாசு, நீர் மாசு, மண் மாசு பல்லுயிர் சூழ்நிலையில் மாசு, சமூக பொருளாதார சூழல் இதைப் பற்றி யாரும் பேசவில்லை.

நான் அதன் ஆவன அடிப்படையில் அதை பற்றி பேசுவதற்காக வந்திருக்கிறேன் முதலில் இந்த கல் குவாரி அமைய கூடிய கிராம வரைபடம் 49 இவர்கள் கொடுத்து இருக்கக்கூடிய ஆவணம் 49/2,3,4A இதில் 5 ஏக்கர் பரப்பளவில் புதிய குவாரி அமைக்கப் போகிறார்கள். இந்த புதிய குவாரி அமைப்பதற்கு சிறுகனிம சலுகை விதிகள் இந்த சட்டத்தின் அடிப்படையில் இந்த குவாரி அமைகிறதா அப்படி என்று பார்த்தால் இதில் தெளிவாக இருக்கிறது. என்ன இருக்கிறது என்றால் பிரிவு 36 இல் குடியிருப்பு பகுதியில் இருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவுக்குள் குவாரி அமையக்கூடாது என்று விதி இருக்கிறது.

இது கிராம வரைபடம் பார்த்தீர்கள் என்றால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஊர் நத்தம் 263 மீட்டரில் இருக்கிறது இந்திராணி நகர் காமாட்சி நகர் இந்த ஊர் நத்தத்தில் வீடு கட்ட முடியாது. குவாரி அமைந்தால் 300 மீட்டருக்குள் வீடு கட்ட கூடாது என்று விதி இருக்கிறது. இனிமேல் யாரும் காமாட்சி நகரில் இந்திரா நகரில் வீடு கட்ட முடியாது. அதனால் ஊர் நத்தம் இருக்கிறதுனால இந்த குவாரி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அது மட்டுமல்ல இங்கே பாருங்கள் இது கிராம வரைபடம் அரசாங்கம் வெளியிட்டது இது புல வரைபடம் அரசாங்கம் வெளியிட்டது. இதில் பார்த்தீர்கள் என்றால் மேற்கு புறத்தில் 140வது மீட்டரில் புல எண் 51 இல் வீடு, தென்மேற்கு 298 மீட்டரில் புல எண் 52 இல் ஒரு வீடு, தென்மேற்கு 295 புல எண் 133-ல் ஒரு வீடு ,அதேபோல புல எண் 136 தென்கிழக்கில் 180 மீட்டரில் ஒரு வீடு,புல எண் 37இல் 255 மீட்டரில் ஒரு வீடு ,தென்கிழக்கு பகுதியில் புல எண் 33 இல் 285 மீட்டரில் ஒரு வீடு,

புல எண் 42 இல் வடகிழக்கு பகுதியில் 260 மீட்டரில் ஒரு வீடு வடக்கு பகுதியில் புல எண் 44 இல் 190 மீட்டரில் ஒரு வீடு, அதே போல வடக்கு பகுதியில் 47 புல எண் 295 மீட்டரில் வீடு ,வடமேற்கு பகுதியில் 270 மீட்டரில் புல எண் 56 இல் ஒரு வீடு ,வடமேற்கில் 298 மீட்டரில் புல எண் 15 இரண்டு வீடு அதேபோல வடக்கு பகுதியில் புல எண் 45 இல் 295மீட்டரில் ஒரு வீடு,தென்மேற்கில் 450 மீட்டர் சர்வே நம்பர் 54 குமரன் கோவில் இருக்கிறது.

இத்தனை அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் கோயில்கள் இருக்கிறது 300 மீட்டரில் வீடுகள் இருந்தால் குவாரி இருக்க கூடாது என்பது அவர்கள் விளக்கினார்கள். அதே மாதிரி தொல்லியல் சின்னங்கள் இருந்தால் 500 மீட்டரில் குவாரி கொடுக்கக் கூடாது. அதனால் இத்தனை விதிமுறைகள் இருக்கிறது இது மட்டுமல்லாமல் விளக்கப்படுத்தும் என்பதற்காக குவாரியின் வெளிமுனைப் பகுதியில் இருந்து அட்சரேகை தீர்கரேகை அடிப்படையில் பாருங்கள் செயற்கைக்கோள் வரைபடம் எடுக்கப்பட்டு இருக்கிறோம் 137 மீட்டரில் ஊர் நத்தம் இருக்கிறது. இப்படி எல்லாம் இருக்கிறது இவருடைய புலத்தில் பார்த்தீர்கள் என்றால் இவர்களுடைய ஆவணத்திலேயே 270 மீட்டரில் வீடு இருக்கிறது என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள்.

அதன்பின்னர் உள்ளுர் மக்கள் வெளியூரிலிருந்து வந்து பேசுகின்றார் என கூறி கூச்சலிட்டனர். கருத்து கேட்பு நிகழ்வில் பங்கு கொண்ட உள்ளூர் பொதுமக்கள் உள்ளூர் மக்களின் கருத்துகளை மட்டுமே பதிவு செய்ய வலியுறுத்தினார்கள். சிறிது நேரம் சலசலப்பு ஏற்பட்டது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பெருந்துறை அவர்கள் உள்ளூர் மக்கள் தங்கள் கருத்துகளை தெரிவிக்கலாம் என்றும் வெளியூர் மக்கள் தங்கள் கருத்துளை எழுத்து யூர்வமாக தெரிவிக்கலாம் என்றும் EIA Notification Amendment Act 33 August 2023, Page No. 10-ல் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் தெரிவித்தார்.

அதனை தொடர்ந்து திரு. முகிலன் அவர்களுக்கு இரண்டு நிமிடம் பேச வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் அனுமதியளித்தார். இரண்டு நிமிடம் முடிந்தவுடன் உள்ளூர் மக்கள் அவரை பேசவிடாமல் தடுத்தினர். அதனை தொடர்ந்து வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிவடைந்ததாக தெரிவித்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் மேலும் இந்த கருத்துகேட்பு தொடர்பான கருத்துகள் ஏதேனும் இருப்பின் எழுத்துப்பூர்வமான மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்திலோ, மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார். மேலும் கீழ்க்கண்ட கடிதங்கள் கூட்டத்தின்போது நேரடியாக மக்களால் கொடுக்கப்பட்டது. கீழ்க்கண்ட நபர்கள் / அமைப்புகள் தங்கள் கடிதங்களை அளித்தன (நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது).

ഖ. ദൽ	பெயர்	முகவரி
1.	திரு. செ. சதீசு (97919 78786)	ஒருங்கிணைப்பாளர், சென்னிமலை பூப்பறிக்கும் மலை பாதுகாப்பு இயக்கம், 89, ஈங்கூர் சாலை, சென்னிமலை.
2.	திரு. இரா.சா. முகிலன் (97919 78786)	ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், 89, ஈங்கூர் சாலை, சென்னிமலை – 638051.
3.	தி/ள். சுபாஷ் சந்திரபோஸ் பவுண்டேசன்	H. No. 5–207, Sy.No. 35, P.P.N. Complex, Subash Chandra Bose Nagar, Kothur Muncipality, N.H.44, Telangana State – 509 228
4.	ஊர் பொதுமக்கள்	பள்ளத்துமேடு பகுதி, டி.என்.பாளையம்.
5.	திரு. T.K. ஜெயராஜ், த/பெ. காளியண்ணன்	பள்ளத்துமேடு, கவுண்டம்பாளையம்
6.	திரு. தி. ரவிகாந்த், த/பெ. தா.க. திவாகரன்	பள்ளத்துமேடு, 4வது தெரு
7.	திரு. செலமணன், த/பெ. முத்துச்சாமி	பள்ளத்துமேடு, கவுண்டம்பாளையம்
8.	திருமதி. பூங்கொடி, க/பெ. முருகன்	காமாட்சி நகர், கவுண்டம்பாளையம்
9.	திரு. M. உத்தமராஜ், த/பெ. மனோகரன்	காட்டுவீதி, டி.என்.பாளையம்
10.	திரு. M. ரமேஷ், த/பெ. K.V.முத்து	திரு.வி.கா. வீதி
11.	திரு. கே. அம்மாசை, த/பெ. கருப்பணன்	தாசப்பகவுண்டர் வீதி பங்களாபுததூர்
12.	திரு. P. கருப்புச்சாமி, த/பெ. பரமன்	காமராஜ் வீதி, டி.என்.பாளையம்
13.	திரு. N. சண்முகம், த/பெ. நாகப்பன்	காட்டு வீதி, டி.என்.பாளையம்
14.	திரு. சு. சம்பத்குமார், த/பெ. சுப்பரமணி	சின்னக்ண்ணன் வீதி, டி.என்.பாளையம்
15.	திரு. G. வெற்றிவேல், த/பெ. கணேசன்	தேவராஜ் தோட்ட வீதி, டி.என். பாளையம்
16.	திரு. P. அய்யப்பன், த/பெ. பெருமாள்	பிள்ளையார் கோயில் வீதி, வினோபா நகர், கொங்கர்பாளையம்
17.	திருமதி. குணசுந்தரி, க/பெ. செல்லப்பன்	முருக நகர் கவுண்டம்பாளையம்
18.	திருமதி. சாந்தி, க/பெ. ராஜன்	6/18, அண்ணாநகர், வாணிப்புத்தூர்
19.	திருமதி. செல்வி	வசந்த் நகர், கவுண்டம்பாளையம்
20.	திருமதி. சுமதி, க/பெ. மணி	295/9, சாந்திநகர், கவுண்டம்பாளையம்
21.	திருமதி. சின்னபாப்பா, க/பெ. சுப்பிரமணி	முருகு நகர், கவுண்டம்பாளையம்
22.	திருமதி. பானுமதி	295/4, சாந்தி நகர், கவுண்டம்பாளையம்
23.	திருமதி. பாப்பாத்தி	159, குமரன் கோயில் வீதி,

		கவுண்டம்பாளையம்
24.	திருமதி. சங்கரா, க/பெ.	காமாட்சி நகர், கவுண்டம்பாளையம்
	குப்பணன்	
25.	திருமதி. S. சுமதி, க/பெ.	295/7, சாந்தி நகர். கவுண்டம்பாளையம்
	சுப்பிரமணி	
26.	திரு. R ஐய்யம்மாள், க/பெ.	முருகு நகர், கவுண்டன்பாளையம்
	ரங்கராஜன்	
27.	திருமதி. V. விஜயா, க/பெ. T.	சத்தி அத்தாணி நோடு, டி.என்.பாளையம்.
	வீராச்சாமி	
28.	திருமதி. ஈஸ்வரி, க/பெ.	முருக நகர், கவுண்டம்பாளையம்
	வேலுச்சாமி	•

இதர இணைப்புகள்.

- 1. பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் பற்றி 10.07.2024–ஆம் நாளிட்ட தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களில் வெளிவந்த அறிவிப்பின் நகல்
- 2. வருகை பதிவேட்டின் நகல், புகைப்படங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சி பதிவு செய்யப்பட்ட டிவிடி தட்டுகள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.

வருவாய் கோட்டாட்சியர் கோபிசெட்டிபானையம் ஈரோடு மாவட்டம்.